дело№1- 77/2017

строка №7

приговор

именем российской федерации

п. Таловая

18 декабря 2017 г.

Судья Таловского районного суда Воронежской области Марухин И.А., с участием государственного обвинителя заместителя прокурора Таловского района Воронежской области Малыгина А.А., 

подсудимых ФИО1 и ФИО2,

защитников: адвоката адвокатского кабинета «Мишина С.В.» Мишина С.В., представившего удостоверение №2081 и ордер № 502, адвоката адвокатской консультации Таловского района филиала Воронежской областной коллегии адвокатов Вострикова Г.Т., представившего удостоверение № 0811 и ордер № 26824,

при секретаре Титовой Т.Б.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, 

<

данные изъяты>, гражданина 

<

данные изъяты>, уроженца 

<

данные изъяты>, со 

<

данные изъяты> образованием, неженатого, ограниченно военнообязанного, неработающего, имеющего малолетнего ребенка, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, фактически проживающего по адресу: 

<

адрес> судимого: 1) с учетом изменений внесенных кассационным определением от 06.10.2011г. Саратовского областного суда и постановлением от 20.07.2011г. Заводского районного суда г.Саратова: 20.09.2010 г. по приговору Гулькевичского районного суда Краснодарского края по ч.2 ст. 228 УК РФ, ст. 74, 70 УК РФ с частичным присоединением неотбытой части наказания по приговору от 23.03.2010г. Невинномысского городского суда Ставропольского края к трем годам девяти месяцам лишения свободы с отбыванием в ИК общего режима, освобожденного 06.08.2013 г. условно досрочно на срок пять месяцев 28 дней, наказание отбыто, 2) 04.07.2016г. по приговору Коминтерновского районного суда г. Воронежа по ч.3 ст.30 п., «а» ч.2 ст. 158 УК РФ, ст. 73 УК РФ к одному году шести месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком один год, наказание не отбыто, на учете в кабинете врачей нарколога и психиатра не состоящего, содержавшегося под стражей в порядке меры пресечения с 25.10.2016г. по 03.04.2017г. и под домашним арестом с 03.04.2017г. по 23.05.2017г., в дальнейшем с мерой пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, в настоящее время находится под стражей по другому уголовному делу, копию обвинительного заключения и постановления о назначении судебного заседания получившего,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «а, б, в» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «а, б, в» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «а, б, в» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «а, б» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «а, б, в» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «а, б, в» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «а, б, в» ч.2 ст. 158 УК РФ,

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, 

<

данные изъяты>, гражданина 

<

данные изъяты>, уроженца 

<

данные изъяты>, со 

<

данные изъяты> образованием, неженатого, имеющего малолетнего ребенка, неработающего, невоеннообязанного, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес> фактически проживающего по адресу: 

<

адрес>, на учете в кабинете врача нарколога и психиатра не состоящего, судимого: 1) 13.12.2005г. по приговору Таловского районного суда Воронежской области по ч.3 ст. 162 УК РФ к семи годам шести месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в ИК строгого режима, 2) 15.05.2006 г. по приговору Таловского районного суда Воронежской области по п. «а, б» ч.2 ст. 158, п. «а, б» ч.2 ст. 162 УК РФ, ч.3 ст. 69, ч.5 ст. 69 УК РФ к восьми годам лишения свободы без штрафа, с отбыванием наказания в ИК строгого режима, освобожденного 26.07.2013г. по отбытии наказания, 3) 30.03.2016 г. по приговору Таловского районного суда Воронежской области по ч.2 ст. 314.1 УК РФ к пяти месяцам лишения свободы с отбыванием в ИК строгого режима, освобожденного 29.08.2016 г. по отбытии наказания, содержавшегося под стражей в порядке меры пресечения с 30.10.2016г. по 03.04.2017г., под домашним арестом - с 03.04.2017г. по 23.05.2017 г., в дальнейшем с 19.06.2017г. с мерой пресечения в виде заключения под стражей, копии обвинительного заключения и постановления о назначении судебного заседания получившего,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «б, в» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «а, б, в» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «а, б, в» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «а, б, в» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «а, б» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «а, б, в» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «а, б, в» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «а, б, в» ч.2 ст. 158 УК РФ, 

установил:

ФИО1 и ФИО2 совершили умышленные преступления.

04.09.2016 года ФИО2 совершил тайное хищение чужого имущества(кража), совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину.

12.09.2016 г., 13.09.2016г., в каждом случае, ФИО1 совершил тайное хищение чужого имущества (кражу), с незаконным проникновением в помещение.

18.09.2016г., 22.09.2016г., 26.09.2016г., в каждом случае, ФИО1 и ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, совершили тайное хищение чужого имущества (кража), совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину.

04.10.2016 г. ФИО1 совершил тайное хищение чужого имущества (кражу), с незаконным проникновением в помещение.

06.10.2016г. ФИО1 и ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, совершили тайное хищение чужого имущества (кража), совершенная с незаконным проникновением в помещение.

06.10.2016г., 08.10.2016г., в каждом случае, ФИО2 и ФИО1, группой лиц по предварительному сговору, совершили тайное хищение чужого имущества (кража), совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину.

09.10.2016 г. ФИО2 совершил тайное хищение чужого имущества (кража), совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину.

24.10.2016г. ФИО2 и ФИО1, группой лиц по предварительному сговору, совершили тайное хищение чужого имущества (кража), совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину.

Указанные преступления были совершены при следующих обстоятельствах.

1) 04.09.2016, примерно в 17 часов 45 минут, ФИО2, находился около магазина «Гермес», принадлежащего ИП ФИО6, расположенного по адресу: 

<

адрес>. В указанную дату, в указанном месте, у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из указанного магазина, принадлежащего ИП ФИО6, чтобы в дальнейшем распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на завладение чужим имуществом, руководствуясь корыстным мотивом, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО2, 04.09.2016, примерно в 21 час 30 минут, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, ранее приисканным неустановленным в ходе предварительного следствия предметом разбил стекло в оконной раме, после чего указанным предметом повредил металлическую решетку, установленную в оконном проеме. Далее, выставив металлическую решетку из оконного проема, через данный оконный проем ФИО2 незаконно проник в помещение магазина «Гермес», принадлежащего ИП ФИО6, откуда тайно похитил принадлежащее последнему имущество, а именно: денежные средства в сумме 84 500 рублей, денежными купюрами различного номинала.

С похищенными денежными средствами, ФИО2 с места совершения преступления скрылся, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО2, гражданину ФИО6 причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 84 500 рублей.

2) Кроме того, 12.09.2016 в вечернее время, точное время в ходе предварительного следствия установить не представилось возможным, ФИО1, находился по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>. В указанное время, в указанном месте, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из какого – либо магазина, расположенного на территории Рамонского района Воронежской области, чтобы в дальнейшем распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на завладение чужим имуществом, руководствуясь корыстным мотивом, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО1, 12.09.2016, примерно в 22 часа 00 минут, на автомобиле «ФОРД ЭСКОРТ», государственный регистрационный знак № регион под управлением последнего, проследовал в с. Ломово Рамонского района Воронежской области. Находясь в указанном населенном пункте, ФИО1 обратил внимание на магазин № 35, принадлежащий ФИО31 расположенный по адресу: 

<

адрес>, из которого решил похитить имущество, принадлежащее указанному кооперативу. Далее, ФИО1, 12.09.2016, примерно в 22 часа 30 минут, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, ранее приисканным неустановленным в ходе предварительного следствия предметом, повредил запорное устройство на входной двери, после чего, открыв указанную дверь, через данную дверь незаконно проник в помещение магазина № 35, принадлежащего ФИО32, расположенного по адресу: 

<

адрес>, откуда тайно похитил, принадлежащее указанному кооперативу имущество, а именно: 195 пачек сигарет Прима общей стоимостью 7800 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 40 рублей; 40 пачек сигарет Ротманс Деми общей стоимостью 3200 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 80 рублей; 27 пачек сигарет Альянс общей стоимостью 1998 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 74 рубля; 60 пачек сигарет Ява золотая общей стоимостью 6000 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 100 рублей; 20 пачек сигарет Ява Белое золото общей стоимостью 1300 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 65 рублей; 10 бутылок водки Владимирская общей стоимостью 1300 рублей, из расчета стоимости 1 бутылки водки 130 рублей; 20 бутылок водки Жаворонки общей стоимостью 2600 рублей, из расчета стоимости 1 бутылки водки 130 рублей; 10 бутылок водки Праздничная общей стоимостью 2400 рублей, из расчета стоимости 1 бутылки водки 240 рублей; 4 бутылки водки Пять озер общей стоимостью 1340 рублей, из расчета стоимости 1 бутылки водки 335 рублей; 7 бутылок водки Владимирская общей стоимостью 1764 рубля, из расчета стоимости 1 бутылки водки 252 рубля; 5 бутылок водки Медаль общей стоимостью 1300 рублей, из расчета стоимости 1 бутылки водки 260 рублей; 4 бутылки водки Зимняя дорога общей стоимостью 1100 рублей, из расчета стоимости 1 бутылки водки 275 рублей; 5 бутылок водки Воронежская общей стоимостью 1215 рублей, из расчета стоимости 1 бутылки водки 243 рубля; 3 бутылки водки Медофф общей стоимостью 900 рублей, из расчета стоимости 1 бутылки водки 300 рублей; 2 бутылки водки ФИО3 общей стоимостью 760 рублей, из расчета стоимости 1 бутылки водки 380 рублей; 2 бутылки бальзама Ишимовский общей стоимостью 842 рубля, из расчета стоимости 1 бутылки бальзама 421 рубль; 2 бутылки вина Мускат общей стоимостью 360 рублей, из расчета стоимости 1 бутылки вина 180 рублей; 2 бутылки вина Монастырская изба общей стоимостью 330 рублей, из расчета стоимости 1 бутылки вина 165 рублей; 1 бутылка вина Шикан стоимостью 262 рубля; 2 бутылки вина Кагор общей стоимостью 320 рублей, из расчета стоимости 1 бутылки вина 160 рублей; 2 бутылки вина Коварство и любовь общей стоимостью 390 рублей, из расчета стоимости 1 бутылки вина 195 рублей; 2 бутылки вина Нежная королева общей стоимостью 470 рублей, из расчета стоимости 1 бутылки вина 235 рублей; 2 бутылки шампанского Российское общей стоимостью 320 рублей, из расчета стоимости 1 бутылки шампанского 160 рублей; 8 пачек чая ФИО4 Бонд в пакетиках общей стоимостью 520 рублей, из расчета стоимости 1 пачки чая 65 рублей; 18 пачек чая Майский общей стоимостью 1746 рублей, из расчета стоимости 1 пачки чая 97 рублей; 7 пачек чая Ахмад в пакетиках общей стоимостью 665 рублей, из расчета стоимости 1 пачки чая 95 рублей; 15 пачек чая Лисма общей стоимостью 750 рублей, из расчета стоимости 1 пачки чая 50 рублей; 5 пачек чая Гринфилд в пакетиках общей стоимостью 450 рублей, из расчета стоимости 1 пачки чая 90 рублей; 2 пачки чая ФИО17 общей стоимостью 210 рублей, из расчета стоимости 1 пачки чая 105 рублей; 8 пачек чая ФИО17 в пакетиках общей стоимостью 560 рублей, из расчета стоимости 1 пачки чая 70 рублей; 6 пачек чая Акбар в пакетиках общей стоимостью 540 рублей, из расчета стоимости 1 пачки чая 90 рублей; 2 банки кофе Якобс общей стоимостью 470 рублей, из расчета стоимости 1 банки кофе 235 рублей; 2 банки кофе Нескафе голд общей стоимостью 460 рублей, из расчета стоимости 1 банки кофе 230 рублей; 1 банку кофе ФИО5 стоимостью 310 рублей; 12,522 кг сахара – песка общей стоимостью 751 рубль 34 копейки, из расчета стоимости 1 кг сахара – песка 60 рублей; разменные моменты различного номинала на общую сумму 2000 рублей, а всего имущества на общую сумму 47703 рубля 32 копейки.

С похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, ФИО33 причинен материальный ущерб на общую сумму 47703 рубля 32 копейки.

3) Кроме того, 12.09.2016 в вечернее время, точное время в ходе предварительного следствия установить не представилось возможным, ФИО1, находился в с. Большая Верейка Рамонского района Воронежской области. В указанное время, в указанном месте, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, из какого – либо магазина, расположенного на территории 

<

адрес>, чтобы в дальнейшем распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на завладение чужим имуществом, руководствуясь корыстным мотивом, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО1, 13.09.2016, примерно в 00 часов 05 минут, управляя автомобилем «ФОРД ЭСКОРТ», государственный регистрационный знак №, проследовал по с. Большая Верейка Рамонского района Воронежской области. Находясь в указанном населенном пункте, ФИО1, обратил внимание на магазин № 31, принадлежащий ФИО34 расположенный по адресу: 

<

адрес>, из которого решил похитить имущество, принадлежащее указанному кооперативу. Далее, ФИО1, 13.09.2016, примерно в 00 часов 30 минут, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, ранее приисканным неустановленным в ходе предварительного следствия предметом, повредил запорное устройство на входной двери, после чего, открыв указанную дверь, через данную дверь, незаконно проник в помещение магазина № 31, принадлежащего ФИО35, расположенного по адресу: 

<

адрес>, откуда тайно похитил, принадлежащее указанному кооперативу имущество, а именно: 35 пачек сигарет Прима общей стоимостью 1400 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 40 рублей; 30 пачек сигарет Ротманс Деми общей стоимостью 2400 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 80 рублей; 30 пачек сигарет Альянс оригинал общей стоимостью 2370 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 79 рублей; 40 пачек сигарет Тройка общей стоимостью 2240 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 56 рублей; 7 пачек сигарет Ява золотая общей стоимостью 700 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 100 рублей; 7 пачек сигарет Ява Белое золото общей стоимостью 455 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 65 рублей; 3 пачки сигарет Кент № 8 стоимостью 360 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 120 рублей; 2 пачки сигарет Кент № 4 общей стоимостью 240 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 120 рублей; 4 пачки сигарет Пал Мал Блю общей стоимостью 372 рубля, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 93 рубля; 3 пачки сигарет Пал Мал Ментол общей стоимостью 279 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 93 рубля; 7 пачек сигарет Ява золотая классическая общей стоимостью 560 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 80 рублей; 5 пачек сигарет Ява классическая общей стоимостью 345 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 69 рублей; 5 пачек сигарет Ява оригинальная общей стоимостью 345 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 69 рублей; 9 пачек сигарет Вайсрой Ред общей стоимостью 702 рубля, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 78 рублей; 4 пачки сигарет Альянс классический общей стоимостью 256 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 64 рубля; 2 шоколадки Аленка общей стоимостью 140 рублей, из расчета стоимости 1 шоколадки 70 рублей; 5 шоколадок Марс общей стоимостью 250 рублей, из расчета стоимости 1 шоколадки 50 рублей; 5 шоколадок Пористый общей стоимостью 335 рублей, из расчета стоимости 1 шоколадки 67 рублей; 2 шоколадки Сникерс общей стоимостью 100 рублей, из расчета стоимости 1 шоколадки 50 рублей; 1 бутылку коньяка Золотая выдержка стоимостью 628 рублей; 2 бутылки водки ФИО3 общей стоимостью 700 рублей, из расчета стоимости 1 бутылки водки 350 рублей; 2 бутылки водки ФИО3 со вкусом клюквы общей стоимостью 704 рубля, из расчета стоимости 1 бутылки водки 352 рубля; 2,474 кг сахара – песка стоимостью 148 рублей 44 копейки, из расчета стоимости 1 кг 60 рублей; 10 пакетов общей стоимостью 80 рублей, из расчета стоимости 1 пакета 8 рублей; разменные моменты различного номинала на общую сумму 900 рублей, а всего имущества на сумму 17009 рублей 44 копейки. 

С похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, ФИО36 причинен материальный ущерб на общую сумму 17009 рублей 44 копейки.

4) Кроме того, 17.09.2016 в вечернее время, точное время в ходе предварительного следствия установить не представилось возможным, ФИО1, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, вступил в преступный сговор с ФИО2, направленный на тайное хищение чужого имущества из какого – либо магазина, находящегося на территории Таловского района Воронежской области, чтобы в дальнейшем распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на завладение чужим имуществом, руководствуясь корыстным мотивом, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО1 и ФИО2, 17.09.2016 примерно в 23 часа 00 минут, на автомобиле «ФОРД ЭСКОРТ», государственный регистрационный знак № регион под управлением ФИО1, проследовали в р.п. Таловая Таловского района Воронежской области. Находясь в указанном населенном пункте, ФИО1 и ФИО2 обратили внимание на магазин «Гермес», принадлежащий ИП ФИО6, расположенный по адресу: 

<

адрес>, из которого решили похитить имущество, принадлежащее последнему. Далее, действуя согласно ранее достигнутой договоренности, ФИО1 и ФИО2, 18.09.2016, примерно в 01 час 30 минут убедились, что за их преступными действиями никто не наблюдает. Затем, согласно ранее распределенным ролям, ФИО2, ранее приисканным неустановленным в ходе предварительного следствия предметом, разбил стекло в оконной раме и повредил металлическую решетку, установленную в оконном проеме. После чего, выставив металлическую решетку из оконного проема, через данный оконный проем ФИО1 и ФИО2 незаконно проникли в помещение магазина «Гермес», принадлежащего ИП ФИО6, откуда тайно похитили принадлежащее последнему имущество, а именно: разменную монету на общую сумму 1000 рублей; напольные весы электрические Дельта стоимостью 1005 рублей; термос Биосталь 0,5 литра стоимостью 730 рублей; термос Биосталь 0,7 литра стоимостью 810 рублей; весы электрические с чашкой Дельта стоимостью 650 рублей; портативную газовую плитку стоимостью 1230 рублей; одноконфорочную газовую плитку Дельта стоимостью 544 рубля; кемпинговый фонарь Космос стоимостью 581 рубль; тепловентилятор стоимостью 895 рублей; 2 регулируемых степлера Бартекс общей стоимостью 1110 рублей, из расчета стоимости 1 степлера 555 рублей; многофункциональный степлер Бартекс стоимостью 651 рубль; 5 степлеров Стайвер общей стоимостью 3285 рублей, из расчета стоимости 1 степлера 657 рублей; степлер Бартекс стоимостью 465 рублей; 5 флаконов одеколона Тройной общей стоимостью 125 рублей, из расчета стоимости 1 флакона 25 рублей; 5 флаконов одеколона Саша общей стоимостью 125 рублей, из расчета стоимости 1 флакона 25 рублей; 3 навесных замка Алекс 63 общей стоимостью 600 рублей, из расчета стоимости 1 замка 200 рублей; 4 навесных замка Алекс 75 общей стоимостью 1084 рубля, из расчета стоимости 1 замка 271 рубль; 5 навесных замков Алекс 38 общей стоимостью 400 рублей, из расчета стоимости 1 замка 80 рублей; накладной замок ЗН 1-3 стоимостью 453 рубля; накладной замок ЗН 1,2 -1 стоимостью 356 рублей; накладной замок ЗН 1-2 стоимостью 394 рубля; 2 защелки Зенит обшей стоимостью 582 рубля, из расчета стоимости 1 защелки 291 рубль; 4 полиэтиленовых пакета с пластиковой ручкой общей стоимостью 120 рублей, из расчета стоимости 1 пакета 30 рублей; 10 мешков полипропиленовых общей стоимостью 210 рублей, из расчета стоимости 1 мешка 21 рубль; фонарь Спутник стоимостью 172 рубля; ножовку садовую Бартекс стоимостью 392 рубля; 15 кругов отрезных по металлу 150 общей стоимостью 390 рублей, из расчета стоимости 1 круга 26 рублей; 8 кругов отрезных по металлу 125 общей стоимостью 160 рублей, из расчета стоимости 1 круга 20 рублей, а всего на сумму 18 519 рублей.

С похищенным имуществом, ФИО1 и ФИО2 с места совершения преступления скрылись, распорядившись им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1 и ФИО2, гражданину ФИО6 причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 18 519 рублей.

5) Кроме того, 21.09.2016 в вечернее время, точное время в ходе предварительного следствия установить не представилось возможным, ФИО1, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, вступил в преступный сговор с ФИО2, направленный на тайное хищение чужого имущества из какого – либо магазина, находящегося на территории Таловского района Воронежской области, чтобы в дальнейшем распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на завладение чужим имуществом, руководствуясь корыстным мотивом, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО1 и ФИО2, 22.09.2016 примерно в 02 часа 00 минут, на автомобиле «ФОРД ЭСКОРТ», государственный регистрационный знак № регион под управлением ФИО1, проследовали в п. Абрамовка Таловского района Воронежской области. Находясь в указанном населенном пункте, ФИО1 и ФИО2 обратили внимание на магазин «Исток», принадлежащий ИП ФИО7, расположенный по адресу: 

<

адрес>, из которого решили похитить имущество, принадлежащее последней. Далее, действуя согласно ранее достигнутой договоренности, ФИО1 и ФИО2, 22.09.2016, примерно в 02 часа 10 минут убедились, что за их преступными действиями никто не наблюдает. Затем, согласно ранее отведенным ролям, ФИО2 с помощью ранее приисканного неустановленного предмета повредил запорное устройство на входной двери, после чего ФИО1 и ФИО2, открыв указанную дверь, через данную дверь, незаконно проникли в помещение магазина «Исток», принадлежащего ИП ФИО7, откуда тайно похитили принадлежащее последней имущество, а именно: одну банку кофе «3Д» стоимостью 155 рублей, одну банку кофе «Гранд» стоимостью 124 рубля, одну банку кофе «Гранд» стоимостью 71 рубль, одну банку кофе «Чибо» стоимостью 190 рублей, одну банку кофе «Черная Карта» стоимостью 159 рублей, одну банку кофе «Нескафе» стоимостью 106 рублей, одну банку кофе «Арабика», стоимостью 302 рубля, одну банку кофе «Нескафе» стоимостью 175 рублей, две плитки шоколада «ФИО11» общей стоимостью 172 рубля, из расчета стоимости 1 плитки шоколада 96 рублей, восемь плиток шоколада «Альпенгольд» общей стоимостью 464 рубля, из расчета стоимости 1 плитки 58 рублей, два блока сигарет «Донской Табак» стоимостью 1720 рублей, из расчета стоимости 1 блока 960 рублей, два блока сигарет «ЛД» общей стоимостью 1600 рублей, и расчета стоимости 1 блока 800 рублей, один блок сигарет «Ротманс» стоимостью 800 рублей, один блок сигарет «Георгий» красные стоимостью 690 рублей, один блок сигарет «Георгий» синие стоимостью 690 рублей, два блока сигарет «Армада» стоимостью 1200 рублей, из расчета стоимости 1 блока 600 рублей, один блок сигарет «Винстон» стоимостью 1050 рублей, один блок сигарет «Бонд» стоимостью 800 рублей, три блока сигарет «Некст» общей стоимостью 2200 рублей, из расчета стоимости 1 блока 733 рубля, два блока сигарет «Максим» красный стоимостью 1264 рубля, из расчета стоимости 1 блока 632 рубля, один блок сигарет «Максим» серый стоимостью 790 рублей, жевательную резинку стоимостью 780 рублей, денежные средства в сумме 10 000 рублей, а всего имущества на общую сумму 25 502 рубля. 

С похищенным имуществом, ФИО1 и ФИО2 с места совершения преступления скрылись, распорядившись им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1 и ФИО2, гражданке ФИО7 причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 25 502 рубля.

6) Кроме того, 25.09.2016 в вечернее время, точное время в ходе предварительного следствия установить не представилось возможным, ФИО1, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, вступил в преступный сговор с ФИО2, направленный на тайное хищение чужого имущества из какого – либо магазина, находящегося в р.п. Хохольский Хохольского района Воронежской области, чтобы в дальнейшем распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на завладение чужим имуществом, руководствуясь корыстным мотивом, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО1 и ФИО2, 25.09.2016 в вечернее время, точное время в ходе предварительного следствия установить не представилось возможным, на автомобиле ФОРД ЭСКОРТ, государственный регистрационный знак № регион под управлением ФИО1, проследовали в р.п. Хохольский Хохольского района Воронежской области. Находясь в указанном населенном пункте, ФИО1 и ФИО2 обратили внимание на магазин «Славянский», принадлежащий ИП ФИО8, расположенный по адресу: 

<

адрес>, из которого решили похитить имущество, принадлежащее последней. Далее, действуя согласно ранее достигнутой договоренности, ФИО1 и ФИО2, 26.09.2016, примерно в 01 час 00 минут убедились, что за их преступными действиями никто не наблюдает. Затем, согласно ранее достигнутой договоренности, ФИО2 ранее приисканным неустановленным в ходе следствия предметом повредил запорное устройство на входной двери, после чего ФИО1 и ФИО2, открыв указанную дверь, через данную дверь, незаконно проникли в помещение магазина «Славянский», принадлежащего ИП ФИО8, откуда тайно похитили принадлежащее последней имущество, а именно: 10 пачек сигарет «Петр первый» общей стоимостью 850 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 85 рублей; 10 пачек сигарет «Русский стиль» общей стоимостью 1100 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 110 рублей; 50 пачек сигарет «Винстон большой» общей стоимостью 5250 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 105 рублей; 10 пачек сигарет «Парламент» общей стоимостью 1350 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 135 рублей; 20 пачек сигарет «Вест серый» общей стоимостью 1800 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 90 рублей; 60 пачек сигарет «Бонд компакт синий» общей стоимостью 4500 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 75 рублей; 30 пачек сигарет «Бонд серый» общей стоимостью 2400 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 80 рублей; 20 пачек сигарет «Бонд Красный» общей стоимостью 1900 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 95 рублей; 60 пачек сигарет «Бонд синий» общей стоимостью 4800 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 80 рублей; 40 пачек сигарет «Максим красный» общей стоимостью 3160 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 79 рублей; 64 пачки сигарет «Оптима голд» общей стоимостью 5056 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 79 рублей; 32 пачки сигарет «Некст» общей стоимостью 2560 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 80 рублей; 10 пачек сигарет «Некст компакт» общей стоимостью 700 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 70 рублей; 10 пачек сигарет «Некст фиолетовый» общей стоимостью 700 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 70 рублей; 48 пачек сигарет «Некст (25 сигарет)» общей стоимостью 3600 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 75 рублей; 20 пачек сигарет «Некст сотка» общей стоимостью 1500 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 75 рублей; 40 пачек сигарет «ЛД синий» общей стоимостью 3000 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 75 рублей; 70 пачек сигарет «ПС черный» общей стоимостью 5180 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 74 рублей; 10 пачек сигарет «21 век» общей стоимостью 750 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 75 рублей; 10 пачек сигарет «Кисс фреш» общей стоимостью 770 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 77 рублей; 10 пачек сигарет «Кисс клубника» общей стоимостью 800 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 80 рублей; 10 пачек сигарет «Кисс романтик» общей стоимостью 800 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 80 рублей; 10 пачек сигарет «Кисс яблоко» общей стоимостью 770 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 77 рублей; 20 пачек сигарет «Дон - табак» общей стоимостью 1340 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 67 рублей; 10 пачек сигарет «Кент № 8» общей стоимостью 1200 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 120 рублей; 10 пачек сигарет «Ротманс деми (клик)» общей стоимостью 800 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 80 рублей; 30 пачек сигарет «Ротманс деми» общей стоимостью 2400 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 80 рублей; 10 пачек сигарет «Ротманс КС» общей стоимостью 900 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 90 рублей; 30 пачек сигарет «ЛД Голд» общей стоимостью 2550 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 85 рублей; 30 пачек сигарет «ЛД платинум» общей стоимостью 2550 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 85 рублей; 40 пачек сигарет «Винстон бай» общей стоимостью 4000 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 100 рублей; 10 пачек сигарет «Винстон супер слим» общей стоимостью 1000 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 100 рублей; 20 пачек сигарет «Союз Аполлон» общей стоимостью 1400 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 70 рублей; 30 пачек сигарет «Винстон сильвер» общей стоимостью 3000 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 100 рублей; 10 пачек сигарет «Винстон блю» общей стоимостью 950 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 95 рублей; 30 пачек сигарет «ЛД платинум компакт» общей стоимостью 2250 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 75 рублей; 20 пачек сигарет «ПС классик» общей стоимостью 1480 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 74 рубля;8 пачек сигарет «Святой Георгий (25 сигарет)» общей стоимостью 696 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 87 рублей; 20 пачек сигарет «Святой Георгий» общей стоимостью 1380 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 69 рублей; 10 пачек сигарет «ЛМ синий» общей стоимостью 880 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 88 рублей; 10 пачек сигарет «ЛМ красный» общей стоимостью 900 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 90 рублей; 50 пачек сигарет «Дон – табак» общей стоимостью 3450 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 69 рублей; 10 пачек сигарет «Кент № 4» общей стоимостью 1200 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 120 рублей; 50 пачек сигарет «Паркер» общей стоимостью 3700 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 74 рубля; 10 пачек сигарет «ЛМ компакт» общей стоимостью 780 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 78 рублей; 10 пачек сигарет «ЛД компакт» общей стоимостью 750 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 75 рублей; 10 пачек сигарет «Ява классическая» общей стоимостью 690 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 69 рублей; 20 пачек сигарет «Кемси» общей стоимостью 2200 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 110 рублей; 10 пачек сигарет «ЛД красный» общей стоимостью 800 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 80 рублей; 20 пачек сигарет «Честор филд» общей стоимостью 1900 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 95 рублей; 10 пачек сигарет «Союз» общей стоимостью 700 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 70 рублей; 30 пачек сигарет «Тройка» общей стоимостью 1680 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 56 рублей; 10 пачек сигарет «Борн» общей стоимостью 510 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 51 рубль; 10 пачек сигарет «Гильдия» общей стоимостью 500 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 50 рублей; 10 пачек сигарет «Альянс классический» общей стоимостью 740 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 74 рублей; 10 пачек сигарет «Ява оригинальная» общей стоимостью 740 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 74 рублей; 10 пачек сигарет «Ява золотая» общей стоимостью 800 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 80 рублей; 10 пачек сигарет «Ява золотая» общей стоимостью 850 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 85 рублей; 10 пачек сигарет «Вест» общей стоимостью 540 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 54 рубля; 30 пачек сигарет «Балканская звезда» общей стоимостью 2220 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 74 рублей; 3 пачки чая «ФИО17 (25 пакетиков)» общей стоимостью 172 рубля 98 копеек, из расчета стоимости одной пачки чая 57 рублей 66 копеек;1 пачку чая «ФИО17 (250 грамм)» стоимостью 206 рублей 28 копеек; 4 пачки чая «К.Н.Р.» общей стоимостью 268 рублей 36 копеек, из расчета стоимости одной пачки чая 67 рублей 09 копеек; 2 пачки чая «Акбар (25 пакетиков)» общей стоимостью 112 рублей 12 копеек, из расчета стоимости одной пачки чая 56 рублей 06 копеек; 35 пачек чая «Лисма» общей стоимостью 1026 рублей 55 копеек, из расчета стоимости одной пачки чая 29 рублей 33 копейки; 4 пачки чая «М. Тим» общей стоимостью 272 рубля 64 копейки, из расчета стоимости одной пачки чая 68 рублей 16 копеек; 2 пачки чая «Принцесса Гита» общей стоимостью 51 рубль 48 копеек, из расчета стоимости одной пачки чая 25 рублей 74 копейки; 2 пачки чая «Тисс» общей стоимостью 114 рублей, из расчета стоимости одной пачки чая 57 рублей; 3 пачки чая «Тисс пирамида» общей стоимостью 204 рубля, из расчета стоимости одной пачки чая 68 рублей; 1 жестяная банка чая стоимостью 187 рублей; 3 пачки чая «Акбар крепкий» общей стоимостью 168 рублей 18 копеек, из расчета стоимости одной пачки чая 56 рублей 06 копеек; 3 пачки чая «Липтон» общей стоимостью 138 рублей 96 копеек, из расчета стоимости одной пачки чая 46 рублей 32 копейки; 2 пачки чая «Кения» общей стоимостью 132 рубля 42 копейки, из расчета стоимости одной пачки чая 66 рублей 21 копейка; 3 пачки чая «ФИО17 (100 грамм)» общей стоимостью 259 рублей 89 копеек, из расчета стоимости одной пачки чая 86 рублей 63 копейки; 1 пачка чая «ФИО17 (100 пакетиков)» стоимостью 199 рублей 37 копеек; 3 пачки чая «Краснодарский» общей стоимостью 142 рубля 32 копейки, из расчета стоимости одной пачки чая 47 рублей 44 копейки; 8 пачек чая «Краснодарский» общей стоимостью 414 рублей 56 копеек, из расчета стоимости одной пачки чая 51 рубль 82 копейки; 3 пачки чая «Краснодарский» общей стоимостью 169 рублей 56 копеек, из расчета стоимости одной пачки чая 56 рублей 52 копейки; 3 пачки чая «Краснодарский» общей стоимостью 190 рублей 86 копеек, из расчета стоимости одной пачки чая 63 рубля 62 копейки; 3 пачки чая «Краснодарский» общей стоимостью 260 рублей 61 копейка, из расчета стоимости одной пачки чая 86 рублей 87 копеек; 3 банки кофе «Максимум» общей стоимостью 457 рублей 74 копейки, из расчета стоимости одной банки кофе 152 рубля 58 копеек; 2 банки кофе «Импрессо» общей стоимостью 465 рублей 30 копеек, из расчета стоимости одной банки кофе 232 рубля 65 копеек; 3 банки кофе «Сенатор» общей стоимостью 536 рублей 16 копеек, из расчета стоимости одной банки кофе 178 рублей 72 копейки; 5 банок кофе «Якобс монарх (47 грамм)» общей стоимостью 610 рублей, из расчета стоимости одной банки кофе 122 рубля; 2 банки кофе «Глав - кофе» общей стоимостью 314 рублей 04 копейки, из расчета стоимости одной банки кофе 157 рублей 02 копейки; 2 банки кофе «Наша марка» общей стоимостью 221 рубль 72 копейки, из расчета стоимости одной банки кофе 110 рублей 86 копеек; 2 банки кофе «Нескафе голд» общей стоимостью 240 рублей 68 копеек, из расчета стоимости одной банки кофе 120 рублей 34 копейки; 3 банки кофе «Нескафе классик» общей стоимостью 228 рублей 24 копейки, из расчета стоимости одной банки кофе 76 рублей 08 копеек; 2 банки кофе «Черная карта (47 грамм)» общей стоимостью 184 рубля 06 копеек, из расчета стоимости одной банки кофе 92 рубля 03 копейки; 2 банки кофе «Черная карта» общей стоимостью 282 рубля 54 копейки, из расчета стоимости одной банки кофе 141 рубль 27 копеек; 1 банку кофе «Якобс монарх» стоимостью 133 рубля 19 копеек; 50 пачек кофе «Арома» общей стоимостью 248 рублей 50 копеек, из расчета стоимости одной пачки кофе 4 рубля 97 копеек; 3 банки кофе «Якобс монарх (мягкая упаковка)» общей стоимостью 555 рублей 15 копеек, из расчета стоимости одной банки кофе 185 рублей 05 копеек; 3 банки кофе «Добрыня» общей стоимостью 457 рублей 74 копейки, из расчета стоимости одной банки кофе 152 рубля 58 копеек; 2 банки кофе «Венский» общей стоимостью 308 рублей 50 копеек, из расчета стоимости одной банки кофе 154 рубля 25 копеек; 2 банки кофе «Суаре» общей стоимостью 394 рубля 72 копейки, из расчета стоимости одной банки кофе 197 рублей 36 копеек; 2 банки кофе «Империал» общей стоимостью 245 рублей 80 копеек, из расчета стоимости одной банки кофе 122 рубля 90 копеек; 3 стеклянные банки зеленого горошка общей стоимости 115 рублей 71 копейка, из расчета стоимости одной банки 38 рублей 57 копеек; 3 банки кукурузы «Бондюэль» общей стоимостью 142 рубля 62 копейки, из расчета стоимости одной банки 47 рублей 54 копейки; 3 банки кукурузы «6 соток» общей стоимостью 153 рубля 9 копеек, из расчета стоимости одной банки 51 рубль 3 копейки;3 банки кукурузы «Бондюэль» общей стоимостью 146 рублей 88 копеек, из расчета стоимости одной банки 48 рублей 96 копеек; 4 банки зеленого горошка общей стоимостью 149 рублей 60 копеек, из расчета стоимости одной банки 37 рублей 40 копеек; 6 кг пельменей по – русски общей стоимостью 714 рублей, из расчета стоимости 1 кг пельменей 119 рублей; 3,5 кг чебуреков общей стоимостью 613 рублей 20 копеек, из расчета стоимости 1 кг 175 рублей 20 копеек; 8 кг пельменей «Фроловские» общей стоимостью 520 рулей, из расчета стоимости 1 кг 65 рублей; 6 пачек масла «Землянское 82,5%» общей стоимостью 1212 рублей 72 копейки, из расчета стоимости 1 пачки 202 рубля 12 копеек; 4 пачки масла «Землянское 69%» общей стоимостью 673 рубля 72 копейки, из расчета стоимости 1 пачки 168 рублей 43 копейки; 5 пачек спреда «Землянский 58%» общей стоимостью 73 рубля 80 копеек, из расчета стоимости 1 пачки 14 рублей 76 копеек; 6 пачек спреда «Землянский» общей стоимостью 192 рубля, из расчета стоимости 1 пачки 32 рубля; 5 пачек маргарина «Домашний» общей стоимостью 100 рублей 15 копеек, из расчета стоимости 1 пачки 20 рублей 03 копейки; 5 пачек маргарина «Сливочный» общей стоимостью 64 рубля 65 копеек, из расчета стоимости 1 пачки 12 рублей 93 копейки; 2 банки свинины тушенная ОВА (325 грамм) общей стоимостью 178 рублей 26 копеек, из расчета стоимости одной банки 89 рублей 13 копеек; 2 банки свинины тушенная ОВА (525 грамм) общей стоимостью 219 рублей 86 копеек, из расчета стоимости одной банки 109 рублей 93 копейки; 2 банки каши гречневой общей стоимостью 111 рублей 80 копеек, из расчета стоимости одной банки 55 рублей 90 копеек; 2 банки каши рисовой общей стоимостью 111 рублей 80 копеек, из расчета стоимости одной банки 55 рублей 90 копеек; 2 банки говядины тушеной общей стоимостью 243 рубля 20 копеек, из расчета стоимости одной банки 121 рубль 60 копеек; 4 банки молока сгущенного общей стоимостью 237 рублей 56 копеек, из расчета стоимости одной банки 59 рублей 39 копеек; 2 банки молока сгущенного общей стоимостью 111 рублей 10 копеек, из расчета стоимости одной банки 55 рублей 55 копеек; 1 банку молока сгущенного стоимостью 76 рублей 80 копеек; 5 шоколадок «Баунти» общей стоимостью 245 рублей, из расчета стоимости одной шоколадки 49 рублей; 3 шоколадки «Киндер» общей стоимостью 110 рублей 10 копейка, из расчета стоимости одной шоколадки 36 рублей 70 копеек; 3 шоколадки «Киндер» общей стоимостью 255 рублей, из расчета стоимости одной шоколадки 85 рублей; 5 шоколадок «Баунти» общей стоимостью 126 рублей 95 копеек, из расчета стоимости одной шоколадки 25 рублей 39 копеек; 6 шоколадок «Милки - вей» общей стоимостью 92 рубля 40 копеек, из расчета стоимости одной шоколадки 15 рублей 40 копеек; 8 шоколадок «Сникерс» общей стоимостью 176 рублей 48 копеек, из расчета стоимости одной шоколадки 22 рубля 06 копеек; 10 шоколадок «Аленка» общей стоимостью 120 рублей, из расчета стоимости одной шоколадки 12 рублей; 3 шоколадки «Аленка 60 грамм» общей стоимостью 96 рублей 78 копеек, из расчета стоимости одной шоколадки 32 рубля 26 копеек; 5 шоколадок «Аленка 100 грамм» общей стоимостью 263 рубля 10 копеек, из расчета стоимости одной шоколадки 52 рубля 62 копейки; 3 шоколадки «Милка» общей стоимостью 167 рублей 46 копеек, из расчета стоимости одной шоколадки 55 рублей 82 копейки; 4 шоколадки «Несквик» общей стоимостью 244 рубля 44 копейки, из расчета стоимости одной шоколадки 61 рубль 11 копеек; 2 шоколадки «Несквик 50 грамм» общей стоимостью 73 рубля 50 копеек, из расчета стоимости одной шоколадки 36 рублей 75 копеек; 3 шоколадки «Кит кат» общей стоимостью 83 рубля 49 копеек, из расчета стоимости одной шоколадки 27 рублей 83 копейки; 3 шоколадки «Кит кат» общей стоимостью 70 рублей 89 копеек, из расчета стоимости одной шоколадки 23 рубля 63 копейки; 3 шоколадки «Кит кат» общей стоимостью 114 рублей 18 копеек, из расчета стоимости одной шоколадки 38 рублей 06 копеек; 3 шоколадки «Кит кат» общей стоимостью 207 рублей 69 копеек, из расчета стоимости одной шоколадки 69 рублей 23 копейки; 9 шоколадок «Спартак» общей стоимостью 217 рублей 17 копеек, из расчета стоимости одной шоколадки 24 рубля 13 копеек; 5 пачек конфет «Мамба» общей стоимостью 67 рублей 55 копеек, из расчета стоимости одной пачки конфет 13 рублей 51 копейка; 5 пачек конфет «Фруттела» общей стоимостью 128 рублей 15 копеек, из расчета стоимости одной пачки конфет 25 рублей 63 копеек; 5 шоколадок «ФИО11» общей стоимостью 123 рубля, из расчета стоимости одной шоколадки 24 рубля 60 копеек; 3 шоколадки «Сникерс» общей стоимостью 117 рублей 75 копеек, из расчета стоимости одной шоколадки 39 рублей 25 копеек; 3 шоколадки «Твикс» общей стоимостью 117 рублей 75 копеек, из расчета стоимости одной шоколадки 39 рублей 25 копеек; 11 шоколадок «Альпен гольд» общей стоимостью 424 рубля 16 копеек, из расчета стоимости одной шоколадки 38 рублей 56 копеек; 10 шоколадок «Альпен гольд» общей стоимостью 419 рубля 70 копеек, из расчета стоимости одной шоколадки 41 рубль 97 копеек; 5 шоколадок «Аленка фундук» общей стоимостью 304 рубля 75 копеек, из расчета стоимости одной шоколадки 60 рублей 95 копеек; 3 шоколадки «Воздушный» общей стоимостью 134 рубля 82 копейки, из расчета стоимости одной шоколадки 44 рубля 94 копейки; 5 шоколадок «Марс» общей стоимостью 196 рублей 25 копеек, из расчета стоимости одной шоколадки 39 рублей 25 копеек; 5 шоколадок «Марс 50 грамм» общей стоимостью 126 рублей 95 копеек, из расчета стоимости одной шоколадки 25 рублей 39 копеек; 2 пачки сахара – рафинад (250 грамм) общей стоимостью 50 рублей 38 копеек, из расчета стоимости одной пачки 25 рублей 19 копеек; 2 пачки сахара – рафинад (1 кг) общей стоимостью 135 рублей 32 копейки, из расчета стоимости одной пачки 67 рублей 66 копеек; 4 упаковки спагетти общей стоимостью 122 рубля 76 копеек, из расчета стоимости одной пачки 30 рублей 69 копеек; 2 шоколадки «Беби» общей стоимостью 106 рублей 60 копеек, из расчета стоимости одной шоколадки 53 рубля 30 копеек; 2 шоколадки «Беби» общей стоимостью 151 рубль 20 копеек, из расчета стоимости одной шоколадки 75 рублей 60 копеек; 1 шоколадка «Бочаров» стоимостью 131 рубль 28 копеек; 1 шоколадка «Бочаров горький» стоимостью 88 рублей 54 копейки; 1 шоколадка «Свис» стоимостью 105 рублей 54 копейки; 1 шоколадка «Учись на отлично» стоимостью 70 рублей 79 копеек; 1 шоколадка «Учись на отлично» стоимостью 63 рубля 71 копейка; 5 кг макаронных изделий «Перо» общей стоимостью 150 рублей, из расчета стоимости 1 кг 30 рублей; 1 кг колбасы «Графская» стоимостью 465 рублей; 2 кг колбасы «Необыкновенная» стоимостью 480 рублей, из расчета 1 кг 240 рублей; 2 упаковки колбасы «Молочная» общей стоимостью 181 рубль 20 копеек, из расчета стоимости одной упаковки 90 рублей 60 копеек; 2 батона колбасы «Докторская» общей стоимостью 276 рублей, из расчета стоимости одного батона 138 рублей; 1,5 кг шпикачек «Премиум» общей стоимостью 586 рублей 50 копеек, из расчета стоимости 1 кг 391 рубль; 1 кг сарделек «Говяжьи» стоимостью 196 рублей 20 копеек; 2 кг сосисок «Хот - Дог» общей стоимостью 318 рублей, из расчета стоимости 1 кг 159 рублей;1,5 кг колбасы «Докторская Дубки» общей стоимостью 341 рублей 25 копеек, из расчета стоимости 1 кг 227 рублей 50 копеек; 1,5 кг колбасы «Молочная Дубки» общей стоимостью 377 рублей 55 копеек, из расчета стоимости 1 кг 251 рубль 70 копеек; 2 кг колбасы «Аппетитная» общей стоимостью 304 рубля, из расчета стоимости 1 кг 152 рубля; 1 кг крыльев куриных стоимостью 247 рублей 50 копеек; 3 кг колбасы «Любительская Дубки» общей стоимостью 667 рублей 50 копеек, из расчета стоимости 1 кг 222 рубля 50 копеек; 1 кг колбасы «сервелат Премиум» стоимостью 376 рублей 80 копеек; 1 кг колбасы «Докторская Вязанка» стоимостью 241 рубль 39 копеек;1 кг сарделек «Стародворские» стоимостью 241 рубль 39 копеек; 1,5 кг колбасы «Чайная» общей стоимостью 294 рубля, из расчета стоимости 1 кг 196 рублей; 1 кг колбасы «Кремлевская премиум» стоимостью 419 рублей 30 копеек; 1,5 кг сосисок «Премиум» общей стоимостью 346 рублей 50 копеек, из расчета стоимости 1 кг 231 рубль; 1 кг колбасы «Любительская Дубковская» стоимостью 272 рубля 50 копеек; 4 кг колбасы «Особая» общей стоимостью 576 рублей, из расчета стоимости 1 кг 144 рубля; 2 упаковки сарделек «Молочные» общей стоимостью 171 рубль, из расчета стоимости одной упаковки 85 рублей 50 копеек; 1 кг колбасы «Охотничьи» стоимостью 268 рублей; 2 кг колбасы «Застольная» стоимостью 351 рубль 20 копеек, из расчета стоимости 1 кг 175 рублей 60 копеек; 1 кг колбасы «Экстра» стоимостью 264 рублей 90 копеек; 1 кг сарделек говяжьих стоимостью 214 рублей 20 копеек; 2 кг сосисок молочных общей стоимостью 424 рубля 40 копеек, из расчета стоимости 1 кг 212 рублей 20 копеек; 2 батона колбасы «Московская Дубки» общей стоимостью 238 рублей 56 копеек, из расчета стоимости 1 батона 119 рублей 28 копеек; 2 батона колбасы «Российская Дубки» общей стоимостью 242 рублей 46 копеек, из расчета стоимости 1 батона 121 рублей 23 копейки; 0,5 кг колбасы «Зернистая» стоимостью 130 рублей 80 копеек, из расчета стоимости 1 кг 261 рубль 60 копеек; 0,5 кг колбасы «Сервилат Невский» общей стоимостью 134 рубля 40 копеек, из расчета стоимости 1 кг 268 рублей 80 копеек; 0,5 кг колбасы «Московская Д» общей стоимостью 215 рубля 25 копеек, из расчета стоимости 1 кг 430 рублей 50 копеек; 0,5 кг колбасы «Рубленая» общей стоимостью 145 рублей 35 копеек, из расчета стоимости 1 кг 290 рубля 70 копеек; 2 батона колбасы «Зернистая» общей стоимостью 176 рублей, из расчета стоимости одного батона 88 рублей; 2 батона колбасы «Сервилат Невский» общей стоимостью 173 рубля 60 копеек, из расчета стоимости одного батона 86 рублей 80 копеек; 2 батона колбасы «Зернистая РК» общей стоимостью 168 рублей 70 копеек, из расчета стоимости одного батона 84 рубля 35 копеек; 0,5 кг колбасы «Московская РК» общей стоимостью 139 рублей 55 копеек, из расчета стоимости 1 кг 279 рублей 10 копеек; 1,5 кг колбасы «Старорусская» общей стоимостью 254 рублей 85 копеек, из расчета стоимости 1 кг 169 рублей 90 копеек; 1 кг колбасы «Ливерная» стоимостью 178 рублей 20 копеек; 4 кг колбасы «Раменская» общей стоимостью 374 рубля 40 копеек, из расчета стоимости 1 кг 93 рубля 60 копеек;4 кг колбасы «Сервелат РК» общей стоимостью 393 рубля 60 копеек, из расчета стоимости 1 кг 98 рублей 40 копеек; 5 мешков для мусора объемом 60 литров общей стоимостью 221 рубль 20 копеек, из расчета стоимости одного мешка 44 рубля 24 копейки, денежные средства в сумме 19000 рублей, купюрами различного номинала, контрольно – кассовая машину «ОРИОН – 100 К» серия № 36603905.03 2015 года выпуска стоимостью 11500 рублей, а также не представляющие материальной ценности для потерпевшего: журнал по пользованию контрольно – кассовой машиной «ОРИОН – 100 К»; паспорт контрольно – кассовой машины «ОРИОН – 100 К»; акт № 000066 от 25.04.2016; акт выполненных работ по абонентской поддержке в 2-х экземплярах; договор № 00000005 от 31.03.2016 на 4-х листах, а всего имущества на общую сумму 171 995 рублей 52 копейки. 

С похищенным имуществом, ФИО1 и ФИО2 с места совершения преступления скрылись, распорядившись им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1 и ФИО2, гражданке ФИО8 причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 171 995 рублей 52 копейки.

7) Кроме того, 03.10.2016 в вечернее время, точное время в ходе предварительного следствия установить не представилось возможным, ФИО1, находился по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>. В указанное время, в указанном месте, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из какого – либо магазина, расположенного на территории Рамонского района Воронежской области, чтобы в дальнейшем распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на завладение чужим имуществом, руководствуясь корыстным мотивом, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО1, 03.10.2016, примерно в 23 часов 00 минут, управляя автомобилем «ФОРД ЭСКОРТ», государственный регистрационный знак № регион, проследовал в с. Айдарово Рамонского района Воронежской области. Находясь в указанном населенном пункте, ФИО1 обратил внимание на магазин «Любава» № 23, принадлежащий Рамонскому ФИО37 расположенный по адресу: 

<

адрес>, из которого решил похитить имущество, принадлежащее указанному кооперативу. Далее, ФИО1, 04.10.2016, примерно в 00 часов 30 минут, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, ранее приисканным неустановленным предметом повредил оконную раму, после чего, выставив указанную оконную раму, через образовавшийся оконный проем незаконно проник в помещение магазина «Любава» № 23, принадлежащего ФИО38, расположенного по адресу: 

<

адрес>, откуда тайно похитил принадлежащее указанному кооперативу имущество, а именно: 25 пачек сигарет Прима с фильтром общей стоимостью 1250 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 50 рублей; 25 пачек сигарет Донской табак темный общей стоимостью 1725 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 69 рублей; 14 пачек сигарет Донской табак светлый общей стоимостью 966 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 69 рублей; 12 пачек сигарет Ява золотая твердая упаковка общей стоимостью 1200 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 100 рублей; 15 пачек сигарет Ява золотая классическая общей стоимостью 1290 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 86 рублей; 15 пачек сигарет Ротманс деми общей стоимостью 1200 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 80 рублей; 16 пачек сигарет 21 Век № 8 общей стоимостью 1264 рубля, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 79 рублей; 28 пачек сигарет Тройка общей стоимостью 1568 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 56 рублей; 12 пачек сигарет Альянс оригинал общей стоимостью 948 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 79 рублей; 15 пачек сигарет Альянс модерн общей стоимостью 1110 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 74 рубля; 14 пачек сигарет ФИО10 Тен общей стоимостью 1610 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 115 рублей; 5 пачек сигарет Кент № 4 общей стоимостью 600 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 120 рублей; 6 пачек сигарет Кент № 8 общей стоимостью 720 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 120 рублей; 10 пачек сигарет Ленинград общей стоимостью 650 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 65 рублей; 5 бутылок водки Воронежская общей стоимостью 775 рублей, из расчета стоимости 1 бутылки водки 155 рублей; 2 бутылки водки Хортица общей стоимостью 700 рублей, из расчета стоимости 1 бутылки водки 350 рублей; 4 бутылки водки Праздничная общей стоимостью 920 рублей, из расчета стоимости 1 бутылки водки 230 рублей; 5 бутылок водки Спецпаек общей стоимостью 1250 рублей, из расчета стоимости 1 бутылки водки 250 рублей; 1 бутылка водки Хортица стоимостью 475 рублей; 1 бутылка водки Зеленая марка стоимостью 630 рублей; 1 бутылка водки Золотой резерв стоимостью 360 рублей; 1 бутылка коньяка Российский стоимостью 460 рублей; 3 бутылки вина Портвейн 777 общей стоимостью 240 рублей, из расчета стоимости 1 бутылки вина 80 рублей; 4 банки пива Балтика № 7 общей стоимостью 256 рублей, из расчета стоимости 1 банки пива 64 рубля; 4 банки пива Балтика № 3 общей стоимостью 216 рублей, из расчета стоимости 1 банки пива 54 рубля; 4 пачки чая Гринфилд в пакетиках общей стоимостью 356 рублей, из расчета стоимости 1 пачки чая 89 рублей; 2 пачки чая ФИО17 общей стоимостью 210 рублей, из расчета стоимости 1 пачки чая 105 рублей; 1 пачка чая Липтон в пакетиках стоимостью 145 рублей; 2 пачки чая Корона Российской империи общей стоимостью 194 рубля, из расчета стоимости 1 пачки чая 97 рублей; 2 пачки чая Ахмад листовой общей стоимостью 570 рублей, из расчета стоимости 1 пачки чая 285 рублей; 1 пачка чая ФИО17 в пакетиках стоимостью 280 рублей; 4 пачки чая Корона Российской империи в пакетиках общей стоимостью 260 рублей, из расчета стоимости 1 пачки чая 65 рублей; 6 пачек чая Акбар в пакетиках общей стоимостью 540 рублей, из расчета стоимости 1 пачки чая 90 рублей; 2 банки кофе ФИО5 общей стоимостью 440 рублей, из расчета стоимости 1 банки кофе 220 рублей; 2 банки кофе Черная карта общей стоимостью 280 рублей, из расчета стоимости 1 банки кофе 140 рублей; 2 банки кофе Якобс общей стоимостью 660 рублей, из расчета стоимости 1 банки кофе 330 рублей; 2 банки кофе ФИО5 общей стоимостью 290 рублей, из расчета стоимости 1 банки кофе 145 рублей; 2 банки кофе Якобс общей стоимостью 512 рублей, из расчета стоимости 1 банки кофе 256 рублей; 36 пакетиков кофе Максвелхаус общей стоимостью 360 рублей, из расчета стоимости 1 пакетика кофе 10 рублей; 1 банка кофе Максимус Кружка стоимостью 205 рублей; 1 банка кофе Якобс стоимостью 180 рублей; 3 банки кофе Московский общей стоимостью 405 рублей, из расчета стоимости 1 банки кофе 135 рублей; 25 пакетиков кофе Нескафе черный общей стоимостью 200 рублей, из расчета стоимости 1 пакетика кофе 8 рублей; 50 пакетиков кофе Нескафе 3 в 1 общей стоимостью 500 рублей, из расчета стоимости 1 пакетика кофе 10 рублей; 2 шоколадки ФИО11 обшей стоимостью 180 рублей, из расчета стоимости 1 шоколадки 90 рублей; 5 шоколадок Альпен Голд обшей стоимостью 350 рублей, из расчета стоимости 1 шоколадки 70 рублей; 2 шоколадки Аленка обшей стоимостью 146 рублей, из расчета стоимости 1 шоколадки 73 рубля; 2 шоколадки Воздушный обшей стоимостью 150 рублей, из расчета стоимости 1 шоколадки 75 рублей; 3 шоколадки Кит - кат обшей стоимостью 105 рублей, из расчета стоимости 1 шоколадки 35 рублей; 3 шоколадки Сникерс обшей стоимостью 165 рублей, из расчета стоимости 1 шоколадки 55 рублей; 3 шоколадки Сникерс обшей стоимостью 105 рублей, из расчета стоимости 1 шоколадки 35 рублей; 3 шоколадки Баунти обшей стоимостью 105 рублей, из расчета стоимости 1 шоколадки 35 рублей; 3 шоколадки Твикс обшей стоимостью 105 рублей, из расчета стоимости 1 шоколадки 35 рублей; 6 шоколадок Марс обшей стоимостью 210 рублей, из расчета стоимости 1 шоколадки 35 рублей; 3 шоколадки Баунти обшей стоимостью 165 рублей, из расчета стоимости 1 шоколадки 55 рублей; 3 шоколадки Кинлер шоколад обшей стоимостью 147 рублей, из расчета стоимости 1 шоколадки 49 рублей; 2 шоколадки Киндер шоколад обшей стоимостью 190 рублей, из расчета стоимости 1 шоколадки 95 рублей; 0,8 кг конфет Маша и Медведь стоимостью 240 рублей, из расчета стоимости 1 кг конфет 300 рублей; 1,36 кг конфет Степ золотой стоимостью 448 рублей 80 копеек, из расчета стоимости 1 кг конфет 330 рублей; 0,8 кг конфет Ягодка к ягодке стоимостью 240 рублей, из расчета стоимости 1 кг конфет 300 рублей; 1,12 кг конфет Сказочный гном стоимостью 218 рублей 74 копейки, из расчета стоимости 1 кг конфет 195 рублей; 1,2 кг конфет Пчелка стоимостью 276 рублей, из расчета стоимости 1 кг конфет 230 рублей; 3 шоколадки Киндер шоколад обшей стоимостью 147 рублей, из расчета стоимости 1 шоколадки 49 рублей; 1 кг Зефира в шоколаде стоимостью 265 рублей; 3 пачки вафель Артек общей стоимостью 57 рублей, из расчета стоимости 1 пачки 19 рублей; денежные средства в сумме 12000 рублей; разменные монеты на общую сумму 800 рублей, а всего на сумму 45 785 рублей 34 копеек.

С похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, ФИО39 причинен материальный ущерб на общую сумму 45 785 рублей 34 копеек.

8) Кроме того, 05.10.2016 в вечернее время, точное время в ходе предварительного следствия установить не представилось возможным, ФИО1, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, вступил в преступный сговор с ФИО2, направленный на тайное хищение чужого имущества из какого – либо магазина, находящегося на территории Нижнедевицкого района Воронежской области, чтобы в дальнейшем распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на завладение чужим имуществом, руководствуясь корыстным мотивом, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО1 и ФИО2, 05.10.2016 примерно в 23 часа 00 минут, на автомобиле «ФОРД ЭСКОРТ», государственный регистрационный знак № регион под управлением ФИО1, проследовали в пос. Курбатово Нижнедевицкого района Воронежской области. Находясь в указанном населенном пункте, ФИО1 и ФИО2 обратили внимание на отделение почтовой связи (далее ОПС) ФИО40, расположенное по адресу: 

<

адрес>, принадлежащее ФГУП «ФИО41», из которого решили похитить имущество, принадлежащее ФГУП ФИО42». Далее, действуя согласно ранее достигнутой договоренности, ФИО1 и ФИО2, 06.10.2016, примерно в 00 часов 35 минут убедились, что за их преступными действиями никто не наблюдает. Затем, действуя согласно ранее достигнутой договоренности, ФИО2, ранее приисканным неустановленным в ходе следствия предметом повредил запорное устройство на входной двери, после чего ФИО1 и ФИО2, открыв указанную дверь, через данную дверь, незаконно проникли в помещение ОПС 

<

данные изъяты>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, принадлежащее ФГУП «ФИО43», откуда тайно похитили принадлежащее ФГУП «ФИО44» имущество, а именно: денежные средства в сумме 14 000 рублей, денежными купюрами различного номинала; 2 упаковки конфет «Ласточка вестник весны» весом по 200 гр. стоимостью 71 руб. каждая на общую сумму 142 руб.; 3 упаковки конфет «Форсайт» весом по 200 гр. стоимостью 65 руб. каждая на общую сумму 195 руб.; 2 упаковки конфет «Школьные молочные» весом по 200 гр. стоимостью 51 руб. каждая на общую сумму 102 руб.; 4 упаковки конфет «Сладкая карусель» весом по 200 гр. стоимостью 66 руб. каждая на общую сумму 264 руб.; 1 упаковка конфет «Полюшка с вафлями» весом 200 гр. стоимостью 66 руб.; 3 упаковки конфет «Забава» весом по 200 гр. стоимостью 71 руб. каждая на общую сумму 213 руб.; 2 упаковки конфет «Спринт» весом по 200 гр. стоимостью 60 руб. каждая на общую сумму 120 руб.; 1 упаковка конфет «Добрая буренка» топленое молочко стоимостью 49 руб.; 4 упаковки конфет «Чудо лето» с лесными ягодами стоимостью 57 руб. каждая на общую сумму 228 руб.; 1 упаковка конфет «Чудо лето» с малиной стоимостью 57 руб.; 1 упаковка конфет мини-карамель «Жили-были» шипучки стоимостью 71 руб.; комплект постельного белья «Грани» стоимостью 1447 руб.; 2 упаковки влажных салфеток «Аура» стоимостью 13 руб. каждая на общую сумму 26 руб.; комплект постельного белья «Паликатон» стоимостью 1136 руб.; комплект наволочек стоимостью 196 руб.; комплект набора состоящего из пододеяльника и 2 наволочек стоимостью 715 руб.; 3 карты оплаты «Мегафон» стоимостью 165 руб. каждая на общую сумму 495 руб.; 2 карты оплаты «Ростелеком» стоимостью 100 руб. каждая на общую сумму 200 руб.; 2 сим-карты оператора «Теле2» стоимостью 100 руб. каждая на общую сумму 200 руб. с абонентскими номерами 

<

***> и 89525591253; 2 сим-карты оператора «Мегафон» стоимостью 100 руб. каждая на общую сумму 200 руб. с абонентскими номерами 

<

***> и 89204205272, всего товароматериальных ценностей на общую сумму 6197 рублей; комплект компьютерной техники для оснащения рабочего места почтового работника, состоящего из многофункционального устройства «SAMSUNG» модели PRT 1404, системного блока «LENOVO», компьютерного монитора «PHILIPS» модели 223V5, резервного источника бесперебойного питания модели SPD, считывателя штрих – кодов проводного Voyager, компьютерной мыши, клавиатуры общей стоимостью 37578 рублей 50 копеек, а всего имущества на общую сумму 57 775 рублей 50 копеек.

С похищенным имуществом, ФИО1 и ФИО2 с места совершения преступления скрылись, распорядившись им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1 и ФИО2, ФГУП «ФИО45» причинен материальный ущерб на общую сумму 57 775 рублей 50 копеек.

9) Кроме того, 05.10.2016 в вечернее время, точное время в ходе предварительного следствия установить не представилось возможным, ФИО1 и ФИО2, находились в пос. Курбатово Нижнедевицкого района Воронежской области, где после совершения хищения из помещения ОПС, вступили в преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества из какого – либо магазина, находящегося на территории пос. Курбатово Нижнедевицкого района Воронежской области, чтобы в дальнейшем распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на завладение чужим имуществом, руководствуясь корыстным мотивом, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО1 и ФИО2, 05.10.2016 примерно в 23 часа 00 минут, на автомобиле «ФОРД ЭСКОРТ», государственный регистрационный знак № регион под управлением ФИО1 проследовали по пос. Курбатово Нижнедевицкого района Воронежской области. Находясь в указанном населенном пункте, ФИО1 и ФИО2 обратили внимание на магазин «Бриз», принадлежащий ИП ФИО14 №2, расположенный по адресу: 

<

адрес>, из которого решили похитить имущество, принадлежащее последнему. Далее, действуя согласно ранее достигнутой договоренности, ФИО1 и ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, в ночное время, убедились, что за их преступными действиями никто не наблюдает. Затем, действуя согласно ранее достигнутой договоренности, ФИО2, ранее приисканным неустановленным в ходе следствия предметом повредил запорное устройство на входной двери, после чего ФИО1 и ФИО2, открыв указанную дверь, через данную дверь, незаконно проникли в помещение магазина «Бриз», принадлежащего ИП ФИО14 №2, расположенного по адресу: 

<

адрес>, откуда тайно похитили принадлежащее ИП ФИО14 №2 имущество, а именно: денежные средства в сумме 500 рублей; 8 флаконов геля для душа «Вилсен», емкостью по 400мл каждый флакон, по цене 100 рублей за флакон, на сумму 800 рублей; электрический утюг «Энерджи» стоимостью 875 рублей; электрический утюг «Василиса У7» стоимостью 768 рублей; электрический утюг «Василиса У9» стоимостью 986 рублей; 2 электрических чайника «Дельта» по цене 894 рубля за чайник, на сумму 1788 рублей; 5 тюбиков зубной пасты «Бленд-а-мед» емкостью по 100мл каждый тюбик, по цене 130 рублей за тюбик, на сумму 650 рублей; 4 тюбика зубной пасты «Бленд-а-мед» емкостью по 100мл каждый тюбик, по цене 51 рубль за тюбик, на сумму 204 рубля; 5 тюбиков зубной пасты «Бленд-а-мед» емкостью по 80мл каждый тюбик, по цене 76 рублей за тюбик, на сумму 380 рублей; 4 тюбика зубной пасты «Бленд-а-мед» емкостью по 100мл каждый тюбик, по цене 182 рубля за тюбик, на сумму 728 рублей; 6 тюбиков зубной пасты «Бленд-а-мед» емкостью по 100мл каждый тюбик, по цене 150 рублей за тюбик, на сумму 900 рублей; 6 тюбиков зубной пасты «Колгейт» емкостью по 100мл каждый тюбик, по цене 76 рублей за тюбик, на сумму 456 рублей; 10 тюбиков зубной пасты «Колгейт» емкостью по 100мл каждый тюбик, по цене 70 рублей за тюбик, на сумму 700 рублей; 6 флаконов шампуня «Фруттис» емкостью по 400мл каждый флакон, по цене 195 рублей за флакон, на сумму 1170 рублей; 1 флакон шампуня «ФИО29 про-ви» емкостью по 400мл, стоимостью 290 рублей; 6 флаконов шампуня «Клеар» емкостью по 400мл каждый флакон, по цене 260 рублей за флакон, на сумму 1560 рублей; 6 флаконов шампуня «Хэд энд шолдерс»» емкостью по 400мл каждый флакон, по цене 245 рублей за флакон, на сумму 1470 рублей; 6 флаконов шампуня «Глис кур»» емкостью по 400мл каждый флакон, по цене 195 рублей за флакон, на сумму 1170 рублей; 2 пачки сменных кассет «Фьюжен» для бритвенного станка по цене 670 рублей за пачку, на сумму 1340 рублей; 6 пачек сменных кассет «Мак 3» для бритвенного станка, по 2 кассеты в пачке, по цене 425 рублей за пачку, на сумму 2550 рублей; 1 пачку сменных кассет «Мак 3 Турбо» для бритвенного станка, состоящая из 2 кассет, стоимостью 540 рублей; 3 сменные кассеты «Слалом» для бритвенного станка, по цене 80 рублей за кассету, на сумму 240 рублей; 12 сменных кассет «Мак 3» для бритвенного станка, по цене 190 рублей за кассету, на сумму 2280 рублей; 10 кругов отрезных диаметром 115мм, по цене 22 рубля за круг, на сумму 220 рублей; 15 кругов отрезных диаметром 125мм, по цене 25 рублей за круг, на сумму 375 рублей; 25 кругов отрезных диаметром 150мм, по цене 25 рублей за круг, на сумму 625 рублей; 4 круга отрезных диаметром 180мм, по цене 25 рублей за круг, на сумму 100 рублей; 40 кругов отрезных диаметром 230мм, по цене 47 рублей за круг, на сумму 1880 рублей; 5 электрических фонариков, по цене 230 рублей за фонарик, на сумму 1150 рублей; 10 пар мужских носок, по цене 40 рублей за пару, на сумму 400 рублей; 2 пары женских носок, по цене 50 рублей за пару, на сумму 100 рублей; 5 мужских кошельков, по цене 250 рублей за кошелек, на сумму 1250 рублей; 3 пачки стирального порошка «Тайд», массой по 3кг каждая пачка, по цене 305 рублей за пачку, на сумму 915 рублей; 5 пачек стирального порошка «Персил», массой по 3кг каждая пачка, по цене 350 рублей за пачку, на сумму 1750 рублей; 6 пачек стирального порошка «Бимакс», массой по 3кг каждая пачка, по цене 385 рублей за пачку, на сумму 2310 рублей; 3 пачки стирального порошка «Мидо», массой по 2кг каждая пачка, по цене 228 рублей за пачку, на сумму 684 рубля; МФУ HP Laser Jet Pro M1132 CE847A RU стоимостью 5790 рублей; 2 фена «Дельта», по цене 800 рублей за фен, на сумму 1600 рублей; 2 электрические настольные лампы, по цене 470 рублей за лампу, на сумму 940 рублей; набор кремов для рук стоимостью 550 рублей, а всего имущества на общую сумму 42 984 рубля. 

С похищенным имуществом, ФИО1 и ФИО2 с места совершения преступления скрылись, распорядившись им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1 и ФИО2, гражданину ФИО14 №2 причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 42 984 рубля.

10) Кроме того, 07.10.2016 в вечернее время, точное время в ходе предварительного следствия установить не представилось возможным, ФИО1, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, вступил в преступный сговор с ФИО2, направленный на тайное хищение чужого имущества из какого – либо магазина, находящегося на территории Горшеченского района Курской области, чтобы в дальнейшем распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на завладение чужим имуществом, руководствуясь корыстным мотивом, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО1 и ФИО2, 07.10.2016 примерно в 23 часа 00 минут, на автомобиле ФОРД ЭСКОРТ, государственный регистрационный знак № регион под управлением ФИО1, проследовали в с. Кулевка Горшеченского района Курской области. Находясь в указанном населенном пункте, ФИО1 и ФИО2 обратили внимание на магазин «Виктория», принадлежащий ИП ФИО14 №3, расположенный по адресу: 

<

адрес>, из которого решили похитить имущество, принадлежащее последнему. Далее, действуя согласно ранее достигнутой договоренности, ФИО1 и ФИО2, 08.10.2016, примерно в 01 час 10 минут убедились, что за их преступными действиями никто не наблюдает. Затем, действуя согласно ранее достигнутой договоренности, ФИО2, ранее приисканным неустановленным в ходе следствия предметом повредил запорное устройство на входной двери, после чего ФИО1 и ФИО2, открыв указанную дверь, через данную дверь, незаконно проникли в помещение магазина «Виктория», расположенного по адресу: 

<

адрес>, откуда тайно похитили принадлежащее ИП ФИО14 №3 имущество, а именно: 15 пачек сигарет Кент общей стоимостью 1725 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 115 рублей; 54 пачек сигарет Святой Георгий общей стоимостью 3996 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 74 рубля; 16 пачек сигарет Честер общей стоимостью 1520 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 95 рублей; 7 пачек сигарет Винстон общей стоимостью 700 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 100 рублей; 18 пачек сигарет Некст компакт общей стоимостью 1350 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 75 рублей; 6 пачек сигарет Ротманс общей стоимостью 480 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 80 рублей; 36 пачек сигарет Оптима общей стоимостью 2664 рубля, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 74 рубля; 53 пачки сигарет Море общей стоимостью 3975 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 75 рублей; 10 пачек сигарет Бонд красный общей стоимостью 900 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 90 рублей; 15 пачек сигарет Бонд общей стоимостью 1275 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 85 рублей; 17 пачек сигарет Тройка общей стоимостью 1360 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 80 рублей; 48 пачек сигарет Донской табак общей стоимостью 3312 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 59 рублей; 9 пачек сигарет 21 век общей стоимостью 675 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 75 рублей; 23 пачки сигарет Джинс общей стоимостью 1081 рубль, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 47 рублей; 16 пачек сигарет ЛД синий общей стоимостью 1280 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 80 рублей; 1 банку Нескафе стоимостью 210 рублей; 1 банку кофе Нескафе 50 грамм стоимостью 120 рублей; 2 банки кофе Жокей стоимостью 420 рублей, из расчета стоимости одной банки кофе 210 рублей; 1 банку кофе Жокей Фаворит стоимостью 165 рублей; 2 банки кофе ФИО15 общей стоимостью 400 рублей, из расчета стоимости одной банки кофе 200 рублей; 1 стеклянную банку кофе Волингер стоимостью 185 рублей; 1 мягкую упаковку кофе Волингер стоимостью 175 рублей; 1 банку кофе ФИО16 стоимостью 190 рублей; 1 банку Маккофе Голд стоимостью 180 рублей; 1 банку ФИО16 стоимостью 260 рублей; 1 банку кофе Маккофе Голд стоимостью 240 рублей; 1 банку кофе Нескафе классик 75 грамм стоимостью 150 рублей; 1 банку кофе Нескафе классик 150 грамм стоимостью 270 рублей; 1 банку кофе Якобс Монарх стоимостью 360 рублей; 1 стеклянную банку кофе Якобс Монарх стоимостью 260 рублей; 2 банки кофе Черная карта общей стоимостью 580 рублей, из расчета стоимости одной банки кофе 290 рублей; 2 банки кофе Мигель общей стоимостью 260 рублей, из расчета стоимости одной банки кофе 130 рублей; 2 банки кофе Нескафе Голд общей стоимостью 720 рублей, из расчета стоимости одной банки кофе 360 рублей; 3 пачки чая Корона Российской империи общей стоимостью 345 рублей, из расчета стоимости одной пачки чая 115 рублей; 8 пачек чая Лисма 100 грамм общей стоимостью 440 рублей, из расчета стоимости одной пачки чая 55 рублей; 4 пачки чая Гита 100 грамм общей стоимостью 180 рублей, из расчета стоимости одной пачки чая 45 рублей; 6 пачек чая ФИО4 Бонд 100 грамм общей стоимостью 510 рублей, из расчета стоимости одной пачки чая 85 рублей; 16 пачек сигарет ЛМ общей стоимостью 1408 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 88 рублей; 24 пачки сигарет Некст общей стоимостью 2088 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 87 рублей; 24 пачки сигарет Бонд компакт общей стоимостью 1920 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 80 рублей; 4 пачки сигарет Некст Виолет общей стоимостью 320 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 80 рублей; 8 пачек сигарет Винстон компакт общей стоимостью 760 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 95 рублей; 12 пачек сигарет ЛМ синий общей стоимостью 996 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 83 рубля; 10 пачек сигарет Союз Аполлон общей стоимостью 700 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 70 рублей; 10 пачек сигарет Ява красная общей стоимостью 640 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 64 рубля; 42 пачки сигарет Армада общей стоимостью 2520 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 60 рублей; 10 пачек сигарет Ява золотая общей стоимостью 800 рублей, из расчета стоимости 1 пачки сигарет 80 рублей; 2 пачки чая Акбар 25 пакетиков общей стоимостью 210 рублей, из расчета стоимости одной пачки чая 105 рублей; 2 пачки чая Акбар 100 грамм общей стоимостью 330 рублей, из расчета стоимости одной пачки чая 165 рублей; 1 пачку чая ФИО17 стоимостью 200 рублей; 3 пачки чая Липтон общей стоимостью 255 рублей, из расчета стоимости одной пачки чая 85 рублей; 3 пачки чая ФИО17 общей стоимостью 255 рублей, из расчета стоимости одной пачки чая 85 рублей; 2,7 кг конфет Пилот общей стоимостью 837 рублей, из расчета стоимости 1 кг конфет 310 рублей; 0,5 кг конфет Птичья сласть общей стоимостью 167 рублей 50 копеек, из расчета стоимости 1 кг конфет 335 рублей; 0,6 кг конфет Детский сувенир общей стоимостью 276 рублей, из расчета стоимости 1 кг конфет 460 рублей; 0,4 кг конфет Гулливер общей стоимостью 114 рублей, из расчета стоимости 1 кг конфет 285 рублей; 0,6 кг конфет Премьера общей стоимостью 132 рубля, из расчета стоимости 1 кг конфет 220 рублей; 1 кг конфет Экипаж общей стоимостью 200 рублей; 2,9 кг конфет Ирис общей стоимостью 580 рублей, из расчета стоимости 1 кг конфет 200 рублей; 0,25 кг конфет Грильяж общей стоимостью 82 рубля 50 копеек, из расчета стоимости 1 кг конфет 330 рублей; 0,8 кг конфет Сливочный сюжет общей стоимостью 248 рублей, из расчета стоимости 1 кг конфет 310 рублей; 0,4 кг конфет Маленькое чудо общей стоимостью 172 рубля, из расчета стоимости 1 кг конфет 430 рублей; 0,8 кг конфет Детский Батончики общей стоимостью 228 рублей, из расчета стоимости 1 кг конфет 285 рублей; 0,6 кг конфет Весенние общей стоимостью 180 рублей, из расчета стоимости 1 кг конфет 300 рублей; 2,6 кг конфет Левушка общей стоимостью 741 рубль, из расчета стоимости 1 кг конфет 285 рублей; 0,6 кг конфет Степ общей стоимостью 201 рубль, из расчета стоимости 1 кг конфет 335 рублей; 2 бутылки пива Сибирская корона 0,5 литра общей стоимостью 130 рублей, из расчета стоимости одной бутылки пива 65 рублей; денежные средства купюрами различного номинала в сумме 14 368 рублей, а всего на имущества на общую сумму 64 972 рубля. 

С похищенным имуществом, ФИО1 и ФИО2 с места совершения преступления скрылись, распорядившись им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1 и ФИО2, гражданину ФИО14 №3 причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 64 972 рубля.

11) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время, точное время в ходе предварительного следствия установить не представилось возможным, ФИО2, находился по месту своего жительства, в 

<

адрес>. В указанное время, в указанном месте, у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, из какого – либо магазина, расположенного на территории Рамонского района Воронежской области, чтобы в дальнейшем распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на завладение чужим имуществом, руководствуясь корыстным мотивом, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО2 08.10.2016, примерно в 23 часа 30 минут, на автомобиле, установить который в ходе предварительного следствия не представилось возможным, под управлением неустановленного таксиста, проследовал в с. Сомово Рамонского района Воронежской области. Находясь в указанном населенном пункте, ФИО2 обратил внимание на отделение почтовой связи (далее ОПС) 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, принадлежащее ФГУП «ФИО46», из которого решил похитить имущество, принадлежащее ФГУП «ФИО47». Далее, ФИО2, 09.10.2016, примерно в 00 часов 30 минут, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, ранее приисканным неустановленным в ходе следствия предметом, разбил стекло в оконной раме, после чего указанным предметом повредил металлическую решетку, установленную в оконном проеме. Далее, выставив данную металлическую решетку, через указанный оконный проем ФИО2 незаконно проник в помещение ОПС 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, принадлежащего ФГУП «ФИО48», откуда тайно похитил, принадлежащее ФГУП «ФИО49» имущество, а именно: 93 ручки ФИО18 общей стоимостью 1581 рубль, из расчета стоимости 1 ручки 17 рублей; 3 упаковки чая Basilur «Цветочная коллекция Страстный» общей стоимостью 510 рублей, из расчета стоимости 1 пачки чая 170 рублей; 2 бутылки лимонада ФИО19 Барбарис обшей стоимостью 76 рублей, из расчета стоимости 1 бутылки лимонада 38 рублей; 5 бутылок лимонада Радуга обшей стоимостью 115 рублей, из расчета стоимости 1 бутылки лимонада 23 рубля; 4 бутылки напитка Тархун обшей стоимостью 124 рублей, из расчета стоимости 1 бутылки лимонада 31 рубль; 50 конвертов «кому - куда» общей стоимостью 400 рублей, из расчета стоимости 1 конверта 8 рублей; 50 конвертов «кому - куда» общей стоимостью 500 рублей, из расчета стоимости 1 конверта 10 рублей; 8 брелков световозвращающих общей стоимостью 440 рублей, из расчета стоимости 1 брелка 55 рублей; 1 пара туфель Соня стоимостью 196 рублей; 3 тюльпана Голден Ницца общей стоимостью 87 рублей, из расчета стоимости 1 тюльпана 29 рублей; 1 фритиллярия Аврора стоимостью 228 рублей; 1 фритиллярия Рубра стоимостью 228 рублей; 20 мультиконвертов общей стоимостью общей стоимостью 460 рублей, из расчета стоимости 1 мультиконверта 23 рублей; 12 банок Тушенка свиная ОВА общей стоимостью 1740 рублей, из расчета стоимости 1 банки 145 рублей; 6 пачек печенья Жози клер с ароматом вишни общей стоимостью 534 рубля, из расчета стоимости 1 пачки 89 рублей; 40 батончиков Чудо – лета общей стоимостью 720 рублей, из расчета стоимости 1 батончика 18 рублей; 93 батончика Нуга с мягкой карамелью и арахисом общей стоимостью 1674 рубля, из расчета стоимости 1 батончика 18 рублей; 23 пачки ириса сливочного общей стоимостью 989 рублей, из расчета стоимости 1 пачки 43 рубля; 3 конверта общей стоимостью 75 рублей, из расчета стоимости 1 конверта 25 рублей; 1 комплект постельного белья Бязь стоимостью 1447 рублей; 1 комплект постельного белья Бязь стоимостью 1710 рублей; 1 ФИО20 пододеяльник стоимостью 605 рублей; 1 Шуйскую простынь стоимостью 298 рублей; 7 пачек сигарет Blue общей стоимостью 446 рублей, из расчета стоимости 1 пачки 68 рублей; 13 пачек сигарет Балканская звезда серебро общей стоимостью 832 рубля, из расчета стоимости 1 пачки 64 рубля; 142 пачки сигарет ФИО21 общей стоимостью 11218 рублей, из расчета стоимости 1 пачки 79 рублей; 48 пачек сигарет Максим 25 классический общей стоимостью 3552 рубля, из расчета стоимости 1 пачки 74 рубля; 10 пачек сигарет ФИО21 серый общей стоимостью 640 рублей, из расчета стоимости 1 пачки 64 рубля; 10 пачек сигарет Перт 1 Эталон общей стоимостью 740 рублей, из расчета стоимости 1 пачки 74 рубля; 30 пачек сигарет LF KS общей стоимостью 1680 рублей, из расчета стоимости 1 пачки 56 рублей; 10 пачек сигарет SENSATION EasyLine общей стоимостью 570 рублей, из расчета стоимости 1 пачки 57 рублей; 10 пачек сигарет SENSATION Easy Nights общей стоимостью 610 рублей, из расчета стоимости 1 пачки 61 рубль; 9 пачек сигарет Winchester общей стоимостью 630 рублей, из расчета стоимости 1 пачки 70 рублей; 14 пачек сигарет JOY KS с фильтром общей стоимостью 966 рублей, из расчета стоимости 1 пачки 69 рублей; 10 пачек сигарет Альянс оригинал общей стоимостью 740 рублей, из расчета стоимости 1 пачки 74 рубля; 10 пачек сигарет Ява оригинальная общей стоимостью 690 рублей, из расчета стоимости 1 пачки 69 рублей; 10 полотенец для кухни общей стоимостью 550 рублей, из расчета стоимости 1 полотенца 55 рублей; 1 скатерть жаккардовая стоимостью 319 рублей; 1 комплект оборудования для ЕАС отделений почтовой связи стоимостью 37578 рублей 50 копеек, а всего имущества на общую сумму 76 528 рублей 50 копеек.

С похищенным имуществом, ФИО2 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО2, ФГУП «ФИО50» причинен материальный ущерб на общую сумму 76 528 рублей 50 копеек.

12) Кроме того, 23.10.2016 в вечернее время, точное время в ходе предварительного следствия установить не представилось возможным, ФИО1, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, вступил в преступный сговор с ФИО2, направленный на тайное хищение чужого имущества из какого – либо магазина, находящегося на территории Таловского района Воронежской области, чтобы в дальнейшем распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на завладение чужим имуществом, руководствуясь корыстным мотивом, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО1 и ФИО2, 23.10.2016 примерно в 21 час 00 минут, на автомобиле «ФОРД ЭСКОРТ», государственный регистрационный знак № регион под управлением ФИО1 проследовали в с. Синявка Таловского района Воронежской области. Находясь в указанном населенном пункте, ФИО1 и ФИО2 обратили внимание на магазин, принадлежащий ИП ФИО9, расположенный по адресу: 

<

адрес>, из которого решили похитить имущество, принадлежащее последнему. Далее, действуя согласно ранее достигнутой договоренности, ФИО1 и ФИО2, 24.10.2016, примерно в 01 час 00 минут убедились, что за их преступными действиями никто не наблюдает. Затем, действуя согласно ранее достигнутой договоренности, ФИО2 ранее приисканным неустановленным в ходе следствия предметом разбил стекло в оконной раме, после чего указанным предметом повредил металлическую решетку, установленную в оконном проеме. Далее, выставив данную металлическую решетку, через указанный оконный проем, ФИО1 и ФИО2 незаконно проникли в помещение магазина, расположенного по адресу: 

<

адрес>, откуда тайно похитили принадлежащее ИП ФИО9 имущество, а именно: 30 пачек сигарет «Максим красный» общей стоимостью 2370 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 79 рублей; 20 пачек сигарет «Парламент» общей стоимостью 2700 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 135 рублей; 35 пачек сигарет «Винстон большой» общей стоимостью 3675 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 105 рублей; 15 пачек сигарет «Петр первый» общей стоимостью 1275 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 85 рублей; 20 пачек сигарет «Русский стиль» общей стоимостью 2200 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 110 рублей; 50 пачек сигарет «Бонд компакт синий» общей стоимостью 3750 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 75 рублей; 20 пачек сигарет «Некст фиолетовый» общей стоимостью 1400 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 70 рублей; 10 пачек сигарет «Вест серый» общей стоимостью 900 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 90 рублей; 35 пачки сигарет «Некст» общей стоимостью 2800 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 80 рублей; 50 пачек сигарет «Бонд синий» общей стоимостью 4000 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 80 рублей; 30 пачек сигарет «Бонд Красный» общей стоимостью 2850 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 95 рублей; 40 пачки сигарет «Оптима голд» общей стоимостью 3160 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 79 рублей; 20 пачек сигарет «Некст компакт» общей стоимостью 1400 рублей, из расчета стоимости одной пачки сигарет 70 рублей; 3 пачки чая «Липтон» общей стоимостью 138 рублей, из расчета стоимости одной пачки чая 46 рублей; 6 пачек чая «ФИО17 (100 грамм)» общей стоимостью 516 рублей, из расчета стоимости одной пачки чая 86 рублей; 7 пачек чая «Краснодарский» общей стоимостью 329 рублей, из расчета стоимости одной пачки чая 47 рублей; 5 банок кофе «Максимум» общей стоимостью 760 рублей, из расчета стоимости одной банки кофе 152 рубля; 6 банок кофе «Якобс монарх» стоимостью общей стоимостью 798 рублей, из расчета стоимости 1 банки кофе 133 рубля; 7 банок кофе «Якобс монарх (мягкая упаковка)» общей стоимостью 1295 рублей, из расчета стоимости одной банки кофе 185 рублей; 10 банок кофе «Империал» общей стоимостью 1220 рублей, из расчета стоимости одной банки кофе 122 рубля, денежные средства в сумме 9850 рублей, денежными купюрами различного номинала, а всего имущества на общую сумму 47 386 рублей. 

С похищенным имуществом, ФИО1 и ФИО2 с места совершения преступления скрылись, распорядившись им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1 и ФИО2, гражданину ФИО9 причинен значительный ущерб на общую сумму 47 386 рублей.

Подсудимые ФИО1 и ФИО2, каждый, по ознакомлению с материалами оконченного расследованием уголовного дела пожелали воспользоваться правом, предусмотренным п.2 ч.5 ст. 217 УПК РФ и заявили ходатайство о постановлении обвинительного приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке. 

В суде подсудимый ФИО1 показал, что существо предъявленного ему обвинения он понимает, с ним согласен в полном объеме, свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке поддержал, заявлено это ходатайство им после ознакомления с материалами оконченного расследованием уголовного дела, добровольно, в присутствии защитника и после получения от него консультации, характер и последствия заявленного ходатайства осознает.

В суде подсудимый ФИО2 показал, что существо предъявленного ему обвинения он понимает, с ним согласен в полном объеме, свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке поддержал, заявлено это ходатайство им после ознакомления с материалами оконченного расследованием уголовного дела, добровольно, в присутствии защитника и после получения от него консультации, характер и последствия заявленного ходатайства осознает.

Защитник Мишин С.В. полагал возможным удовлетворить ходатайство подсудимого ФИО1, т.к. порядок и условия их заявления отвечают требованиям закона.

Защитник Востриков Г.Т. полагал возможным удовлетворить ходатайство подсудимого ФИО2, т.к. порядок и условия их заявления отвечают требованиям закона.

Суд, принимая во внимание, что условия указанные в ст.314 УПК РФ соблюдены, порядок заявления каждым подсудимым ходатайства отвечает требованиям ст.315 УПК РФ, учитывая позицию потерпевших, а также мнение гособвинителя, которые не возражали против удовлетворения ходатайства подсудимых, пришел к выводу о возможности постановления обвинительного приговора, поскольку обвинение, с которым согласились подсудимые ФИО1 и ФИО2, каждый, является обоснованным, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, и за каждое инкриминируемое преступление предусмотрено самое строгое наказание в виде лишения свободы на срок не более 10 лет.

Давая правовую оценку действиям каждого подсудимого, суд находит обоснованным квалифицировать их следующим образом.

Так, действия ФИО1 по эпизодам хищений: от 12.09.2016 г. из магазина №35 ФИО53 в с.Ломово, от 13.09.2016г. из магазина №31 ФИО52 в с.Большая Верейка, от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Любава» ФИО54 в с. Айдарово, в каждом случае, - по п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ, т.е. тайное хищение чужого имущества(кража), совершенная с незаконным проникновением в помещение, поскольку в каждом случае он, действуя тайно, с корыстной целью и вновь возникшим прямым умыслом, во исполнение которого проникал в помещения соответствующего магазина, откуда незаконно, безвозмездно осуществлял изъятие чужого имущества(товарно-материальных ценностей), обращая его в свою собственность, посягая таким образом на отношения права собственности, причиняя при этом реальный материальный ущерб.

Действия ФИО2 по эпизодам хищений: от 04.09.2016 г. из магазина ИП ФИО23 в р.п.Таловая, - по п. «б,в» ч.2 ст.158 УК РФ, т.е. тайное хищение чужого имущества(кража), совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, от 09.10.2016 г. из ФИО55 с. Сомово, - по п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ, т.е. тайное хищение чужого имущества(кража), совершенная с незаконным проникновением в помещение, поскольку в каждом случае он, действуя тайно, с корыстной целью и вновь возникшим прямым умыслом, во исполнение которого проникал в помещения соответственно магазина ИП ФИО24 и ФИО56 с.Сомово, откуда незаконно, безвозмездно осуществлял изъятие чужого имущества(товарно-материальных ценностей), обращая его в свою собственность, посягая таким образом на отношения права собственности, причиняя при этом реальный материальный ущерб, который для потерпевшего ФИО22 является значительным и превышает размер, предусмотренный в п.2 примечания к ст.158 УК РФ.

Действия ФИО1 и ФИО2, каждого, по эпизодам хищений: от 18.09.2016 г. из магазина ИП ФИО25 в р.п. Таловая, от 22.09.2016г. из магазина ИП ФИО12 в п.Абрамовка, от 26.09.2016 г. из магазина ИП ФИО26 в р.п.Хохольский, от 06.10.2016г. из магазина ИП ФИО27 п. Курбатово, от 08.10.2016 г. из магазина ИП ФИО14 №3 в с.Кулевка, от 24.10.2016 г. из магазина ИП ФИО28 в с.Синявка, по каждому эпизоду, - по п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ, т.е. тайное хищение чужого имущества(кража), совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, поскольку они, в каждом случае предварительно договорившись о совместном совершении преступления, действуя тайно, с корыстной целью и вновь возникшим прямым умыслом, во исполнение которого проникали в помещения соответствующего магазина, откуда незаконно, безвозмездно осуществили изъятие чужого имущества(товарно-материальных ценностей), обращая его в свою собственность, совершив, таким образом, посягательство на отношения права собственности и причинив при этом каждому потерпевшему реальный материальный ущерб, который является для них значительным и превышает размер, предусмотренный п.2 примечания к ст.158 УК РФ.

Действия ФИО1 и ФИО2, каждого, по эпизоду хищения от 06.10.2016г. из ФИО57 п. Курбатово, - по п. «а,б» ч.2 ст.158 УК РФ, т.е. тайное хищение чужого имущества(кража), совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, поскольку они, предварительно договорившись о совместном совершении преступления, действуя тайно, с корыстной целью и вновь возникшим прямым умыслом, во исполнение которого проникли в помещение отделения почтовой связи п.Курбатово, откуда незаконно, безвозмездно осуществили изъятие чужого имущества(товарно-материальных ценностей), обратив его в свою собственность, совершив, таким образом, посягательство на отношения права собственности и причинив при потерпевшему реальный материальный ущерб.

При назначении наказания подсудимому ФИО1, суд учитывает, что им совершено десять умышленных преступлений против собственности, относящихся к категории средней тяжести, а также данные о его личности, который имеет хронические заболевания(в сфере ОДС и МВС), неженатый, характеризуется удовлетворительно, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит и за лечением не обращался, но вместе с тем и то, что он не имеет самостоятельного стабильного законного источника дохода для обеспечения жизнедеятельности, привлекался к административной ответственности за нарушения в сфере установленного порядка дорожного движения, 04.07.2016г. осужден условно по приговору Коминтерновского районного суда г. Воронежа по ч.3 ст.30 п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ, ст. 73 УК РФ к одному году шести месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком один год, наказание по которому на момент содеянного им не было отбыто, но в силу ч.4 ст.18 УК РФ рецидива это осуждение не образует. Факт снятия с учета уголовно - исполнительной инспекцией за истечением испытательного срока в такой ситуации правового значения не имеет.

Наряду с этим, суд по каждому преступлению учитывает в отношении ФИО1 наличие следующих смягчающих наказание обстоятельств: полное признание вины, активное способствование раскрытию и расследованию преступления( п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ), наличие малолетнего ребенка( п. «г» ч.1 ст.61 УК РФ), раскаяние в содеянном, а также то, что потерпевшие не настаивали на строгом его наказании, его мама имеет первую группу инвалидности, нуждаясь в его помощи, кроме того, по каждому эпизоду от 06.10.2016г. (с. Курбатово Нижнедевицкого района в помещения ФИО58 и из магазина ИП ФИО59) и от 08.10.2016 г. (с. Кулевка Курской области) – явку с повинной (п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ).

При этом, суд в отношении подсудимого ФИО1 в силу ч.1 ст.18 УК РФ учитывает по каждому совершенному им деянию, отягчающее наказание обстоятельство – рецидив преступлений, который по своему виду является простым, поскольку на момент содеянного в каждом случае он имел неснятую и непогашенную в установленном законом порядке судимость, а именно: 1)с учетом изменений внесенных кассационным определением от 06.10.2011г. Саратовского областного суда и постановлением от 20.07.2011г. Заводского районного суда г.Саратова: 20.09.2010 г. по приговору Гулькевичского районного суда Краснодарского края по ч.2 ст. 228 УК РФ, ст. 74, 70 УК РФ с частичным присоединением неотбытой части наказания по приговору от 23.03.2010г. Невинномысского городского суда Ставропольского края к трем годам девяти месяцам лишения свободы с отбыванием в ИК общего режима, освобожденного 06.08.2013 г. условно досрочно на срок пять месяцев 28 дней, наказание отбыто. 

При назначении наказания подсудимому ФИО2, суд учитывает, что им совершено девять умышленных преступлений против собственности, относящихся к категории средней тяжести, а также данные о его личности, который неженатый, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит и за лечением не обращался, его престарелая мама(

<

данные изъяты>.), нуждается в его помощи, вместе с тем характеризуется он в целом отрицательно, злоупотребляет спиртными напитками, допускал нарушения общественного порядка, указанные преступления совершены им в непродолжительный период времени после отбытия наказания в виде лишения свободы по приговору от 30.03.2016 г. Таловского районного суда Воронежской области за совершение преступления, предусмотренного ч.2 ст. 314.1 УК РФ, за что судимость на момент содеянного не погашена и не снята в установленном законом порядке.

Наряду с этим, суд по каждому преступлению учитывает в отношении ФИО2, наличие следующих смягчающих наказание обстоятельств: полное признание вины, активное способствование раскрытию и расследованию преступления( п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ), наличие малолетнего ребенка( п. «г» ч.1 ст.61 УК РФ), раскаяние в содеянном, а также то, что потерпевшие не настаивали на строгом его наказании, кроме того, по эпизоду от 08.10.2016 г. (с. Кулевка Курской области) – явку с повинной (п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ).

При этом, суд в отношении подсудимого ФИО2 в силу ч.1 ст.18 УК РФ учитывает отягчающее наказание обстоятельство – рецидив преступлений, который по своему виду является простым, поскольку на момент содеянного в каждом случае он имел неснятые и непогашенные в установленном законом порядке судимости, а именно: 1) 13.12.2005г. по приговору Таловского районного суда Воронежской области по ч.3 ст. 162 УК РФ к семи годам шести месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в ИК строгого режима; 2) 15.05.2006 года по приговору Таловского районного суда Воронежской области по п. «а,б» ч.2 ст. 158, п. «а,б» ч.2 ст. 162 УК РФ, ч.3 ст. 69, ч.5 ст. 69 УК РФ к восьми годам лишения свободы без штрафа, с отбыванием наказания в ИК строгого режима, освобожденного 26.07.2013г. по отбытии наказания. 

С учетом в каждом случае фактических обстоятельств содеянного и его степени общественной опасности, - суд не находит оснований для изменения категории тяжести каждого совершенного, как ФИО1, так и ФИО2, преступления на менее тяжкую.

Оценивая в отношении каждого подсудимого отдельно и в совокупности все приведенное выше, поведение, фактические обстоятельства содеянного, влияние назначенного наказания на исправление каждого подсудимого и на условия жизни их семей, суд с учетом в отношении ФИО1 и ФИО2, каждого, всей совокупности смягчающих обстоятельств, наличия отягчающего обстоятельства, данных о личности каждого, которые определенно указывают на недостаточность исправительного воздействия предыдущего наказания, соотнося это с тем, что ФИО1 совершено десять умышленных преступлений против собственности, относящихся к категории средней тяжести, и ФИО2 совершено девять умышленных преступлений против собственности, относящихся также к категории средней тяжести, - считает, что исправление подсудимых ФИО1 и ФИО2, каждого, без изоляции от общества невозможно, т.е., по мнению суда, учитывая положения ч.5 ст.62 УК РФ(дело рассмотрено в порядке главы 40 УПК РФ), каждому подсудимому по каждому преступлению следует назначить основное наказание в виде реального лишения свободы на определенный срок без дополнительного ограничения свободы, при этом наказание за каждое преступление будет назначено по правилам ч.2 ст.68 УК РФ, т.е. не менее 1/3 части максимального срока наиболее строгого вида наказания, предусмотренного ч.2 ст.158 УК РФ, но в пределах санкции этой нормы, определив его размер ближе к минимальному, что будет отвечать требованиям справедливости, соответствовать целям исправления каждого подсудимого и предупреждения совершения ими новых преступлений.

Оснований для применения в отношении каждого подсудимого ст.ст.53.1, 64, 72.1 УК РФ, - не имеется, иные виды наказания, по мнению суда, не будут отвечать целям и задачам его применения.

Принимая во внимание, что каждым подсудимым совершена совокупность умышленных преступлений средней тяжести, то наказание как ФИО1, так и ФИО2, - надлежит назначить по правилам ч.2 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний.

С учетом приведенных сведений о личности ФИО1, характере и степени общественной опасности настоящих преступлений и преступления, за которое подсудимый осужден условно по приговору Коминтерновского районного суда г. Воронежа от 04.07.2016г., - суд считает, что не имеется оснований для сохранения ФИО1 условного осуждения, поэтому указанное условное осуждение на основании ч.4 ст.74 УК РФ подлежит отмене и наказание подсудимому ФИО1 следует окончательно назначить по правилам ст.70 УК РФ, по совокупности приговоров, путем частичного присоединения неотбытой части наказания по предыдущему приговору. 

В силу п. «в» ч.1 ст.58 УК РФ наказание подсудимому ФИО1 и ФИО2, каждому, - отбывать в исправительной колонии строгого режима.

В силу ст.81 УПК РФ вещественные доказательства: 

- CD – R диск с находящимся не нем видео, перекопированное с камер видеонаблюдения магазина «Гермес», иллюстрированную таблицу с двумя фрагментами следов обуви, квитанцию со следом обуви, лист бумаги формата А 4 со следами папиллярных линий, лист бумаги формата А 4 со следом ткани, - подлежат хранению при уголовном деле,

- навесной замок со следами повреждений, фрагмент электропровода, деревянный выпил со следом орудия взлома, находящиеся на хранении в ОМВД России по Горшеченскому району Курской области, – подлежат уничтожению, 

- детализацию соединений абонентских номеров №, принадлежащего ФИО1, №, принадлежащего ФИО2 за период времени с 00 часов 01 минуты 01.09.2016 по 23 часа 59 минут 30.10.2016 г., информацию о передвижении автомобиля ФОРД ЭКСКОРТ, государственный регистрационный знак № регион за период времени с 00 часов 01 минут 01.09.2016 по 00 часов 01 минута 26.10.2016г., накладные на товарно – материальные ценности, похищенные из магазинов, принадлежащих ИП ФИО60., ИП ФИО61., из отделений почты, принадлежащих ФГУП «ФИО62», магазинов, принадлежащих ФИО63, – подлежат хранению при уголовном деле, 

- контрольно – кассовая машина «ОРИОН – 100 К» серия № 36603905.03 2015 года выпуска, журнал по пользованию контрольно – кассовой машиной «ОРИОН – 100К», паспорт контрольно – кассовой машины «ОРИОН – 100К», акт № 000066 от 25.04.2016г., акт выполненных работ по абонентской поддержке в 2-х экземплярах, договор № 00000005 от 31.03.2016 г. на 4-х листах, – подлежат возврату потерпевшей ФИО64

- системный блок «Lenovo», монитор «FHILIPS», - подлежит возврату ФИО65 п.Курбатово Нижнедевицкого района Воронежской области, 

- автомобиль ФОРД ЭКСКОРТ, государственный регистрационный знак №, – подлежит возврату законному владельцу ФИО29,

- мобильный телефон « ARK Benefit S 502» имеющий ИМЕЙ – код № №, жестяная банка «Ананасы кольца в сиропе» объемом 580 мл марки «Принцесса» штрих – код № 4650057300262, металлический крестик, - подлежат возврату ФИО1,

- жестяная банка мясных консервов(говядина тушеная) массой нетто 325 грамм штрих – код № 4602271001210, - подлежит возврату потерпевшей ФИО66 

- матерчатые перчатки, металлический лом, – подлежат уничтожению.

С учетом вышеизложенного, данных о личности каждого подсудимого, тяжести содеянного каждым, суд считает, что в обеспечение исполнения приговора, до его вступления в законную силу, подсудимому ФИО1 меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении следует изменить в зале суда на заключение под стражу, подсудимому ФИО2 меру пресечения в виде заключения под стражей оставить без изменения.

Одновременно с приговором судом вынесено два постановления о вознаграждении адвоката.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 307, 308, 309 и 316 УПК РФ, суд 

приговорил:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «а,б,в» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «а,б,в» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «а,б,в» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «а,б» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «а,б,в» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «а,б,в» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «а,б,в» ч.2 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание:

- по п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ(эпизод от 12.09.16) – 1(один) год 10(десять) месяцев лишения свободы без ограничения свободы, 

- по п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ(эпизод от 13.09.16) – 1(один) год 10(десять) месяцев лишения свободы без ограничения свободы, 

- по п. «а,б,в» ч.2 ст. 158 УК РФ(эпизод от 18.09.16) – 2(два) года лишения свободы без ограничения свободы, 

- по п. «а,б,в» ч.2 ст. 158 УК РФ(эпизод от 22.09.16) – 2(два) года лишения свободы без ограничения свободы, 

- по п. «а,б,в» ч.2 ст. 158 УК РФ(эпизод от 26.09.16) – 2(два) года лишения свободы без ограничения свободы, 

- по п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ(эпизод от 04.10.16) – 1(один) год 10(десять) месяцев лишения свободы без ограничения свободы, 

- по п. «а,б» ч.2 ст. 158 УК РФ(эпизод от 06.10.16 из ФИО68 п.Курбатово) – 2(два) года лишения свободы без ограничения свободы, 

- по п. «а,б,в» ч.2 ст. 158 УК РФ(эпизод от 06.10.16 из магазина ИФИО13) – 2(два) года лишения свободы без ограничения свободы, 

- по п. «а,б,в» ч.2 ст. 158 УК РФ(эпизод от 08.10.16) – 2(два) года лишения свободы без ограничения свободы, 

- по п. «а,б,в» ч.2 ст. 158 УК РФ(эпизод от 24.10.16) – 2(два) года лишения свободы без ограничения свободы.

В соответствии с ч.2 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, определить ФИО1 наказание в виде 3(трех) лет 5(пяти) месяцев лишения свободы без ограничения свободы.

На основании ч.4 ст.74 УК РФ условное осуждение, назначенное ФИО1 по приговору от 04.07.2016 г. Коминтерновского районного суда г. Воронежа, - отменить, и в соответствии со ст.70 УК РФ, по совокупности приговоров, путем частичного присоединения неотбытой части наказания по указанному предыдущему приговору суда, окончательно назначить ФИО1 наказания в виде 3(трех) лет 7(семи) месяцев лишения свободы без ограничения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, до вступления приговора в законную силу, изменить в зале суда на заключение под стражей.

Срок наказания ФИО1 исчислять с 18 декабря 2017 года, в который зачесть все время его содержания под стражей, т.е. с 25.10.2016г. по 03.04.2017г., включительно, и время его содержания под домашним арестом, начиная с 03.04.2017г. по 23.05.2017г., включительно.

Признать ФИО2 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «б,в» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «а,б,в» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «а,б,в» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «а,б,в» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «а,б» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «а,б,в» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «а,б,в» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «а,б,в» ч.2 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание:

- по п. «б,в» ч.2 ст. 158 УК РФ(эпизод от 04.09.16) – 1(один) год 10(десять) месяцев лишения свободы без ограничения свободы, 

- по п. «а,б,в» ч.2 ст. 158 УК РФ(эпизод от 18.09.16) – 2(два) года лишения свободы без ограничения свободы, 

- по п. «а,б,в» ч.2 ст. 158 УК РФ(эпизод от 22.09.16) – 2(два) года лишения свободы без ограничения свободы, 

- по п. «а,б,в» ч.2 ст. 158 УК РФ(эпизод от 26.09.16) – 2(два) года месяцев лишения свободы без ограничения свободы, 

- по п. «а,б» ч.2 ст. 158 УК РФ(эпизод от 06.10.16 из ФИО70 п.Курбатово) – 2(два) года лишения свободы без ограничения свободы, 

- по п. «а,б,в» ч.2 ст. 158 УК РФ(эпизод от 06.10.16 из магазина ИФИО13) – 2(два) года лишения свободы без ограничения свободы, 

- по п. «а,б,в» ч.2 ст. 158 УК РФ(эпизод от 08.10.16) – 2(два) года лишения свободы без ограничения свободы, 

- по п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ(эпизод от 09.10.16) – 1(один) год 10(десять) месяцев лишения свободы без ограничения свободы, 

- по п. «а,б,в» ч.2 ст. 158 УК РФ(эпизод от 24.10.16) – 2(два) года лишения свободы без ограничения свободы.

В соответствии с ч.2 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить ФИО2 наказание в виде 3(трех) лет 4(четырех) месяцев лишения свободы без ограничения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО2 в виде заключения под стражей, до вступления приговора в законную силу, оставить без изменений в виде заключения под стражей.

Срок наказания ФИО2 исчислять с 18 декабря 2017 года, в который зачесть все время его содержания под стражей, с 30.10.2016г. по 03.04.2017г., включительно, с 19.06.2017 по 17.12.2017 г., включительно, и время его содержания под домашним арестом, начиная с 03.04.2017г. по 23.05.2017г., включительно.

Вещественные доказательства: 

- CD – R диск с находящимся не нем видео, перекопированное с камер видеонаблюдения магазина «Гермес», иллюстрированную таблицу с двумя фрагментами следов обуви, квитанцию со следом обуви, лист бумаги формата А 4 со следами папиллярных линий, лист бумаги формата А 4 со следом ткани, - хранить при уголовном деле,

- навесной замок со следами повреждений, фрагмент электропровода, деревянный выпил со следом орудия взлома, находящиеся на хранении в ОМВД России по Горшеченскому району Курской области, – уничтожить, 

- детализацию соединений абонентских номеров №, принадлежащего ФИО1, №, принадлежащего ФИО2 за период времени с 00 часов 01 минуты 01.09.2016 по 23 часа 59 минут 30.10.2016 г., информацию о передвижении автомобиля ФОРД ЭКСКОРТ, государственный регистрационный знак № регион за период времени с 00 часов 01 минут 01.09.2016 по 00 часов 01 минута 26.10.2016г., накладные на товарно – материальные ценности, похищенные из магазинов, принадлежащих ИП ФИО71., ИП ФИО72., из отделений почты, принадлежащих ФИО73», магазинов, принадлежащих ФИО74, – хранить при уголовном деле, 

- контрольно – кассовая машина «ОРИОН – 100 К» серия № 36603905.03 2015 года выпуска, журнал по пользованию контрольно – кассовой машиной «ОРИОН – 100К», паспорт контрольно – кассовой машины «ОРИОН – 100К», акт № 000066 от 25.04.2016г., акт выполненных работ по абонентской поддержке в 2-х экземплярах, договор № 00000005 от 31.03.2016 г. на 4-х листах, – возвратить потерпевшей ФИО75.,

- системный блок «Lenovo», монитор «FHILIPS», - возвратить ФИО76 п.Курбатово Нижнедевицкого района Воронежской области, 

- автомобиль ФОРД ЭКСКОРТ, государственный регистрационный знак №, – возвратить законному владельцу ФИО77.,

- мобильный телефон «ARK Benefit S 502» имеющий ИМЕЙ – код № № металлический крестик, жестяную банку «Ананасы кольца в сиропе» объемом 580 мл марки «Принцесса», штрих – код № 4650057300262, - возвратить ФИО1,

- жестяную банку мясных консервов(говядина тушеная) массой нетто 325 грамм штрих – код № 4602271001210, - возвратить потерпевшей ФИО78 

- матерчатые перчатки, металлический лом, – уничтожить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Воронежский областной суд в течение десяти суток со дня его постановления, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора, - с соблюдением требований статьи 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы либо принесения апелляционного представления, затрагивающих его интересы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции и поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника или отказаться от защитника.

Председательствующий: И.А. Марухин